
SEIMO ETIKOS IR PROCEDŪRŲ KOMISIJOS 

2018 M. VEIKLOS ATASKAITA



2

I. Komisijos sudėtis
1 lentelė

Eil.
Nr.

Vardas, pavardė Seimo frakcija Pareigos

1 Rita Tamašunienė Lietuvos lenkų rinkimų akcijos -
Krikščioniškų šeimų sąjungos

Komisijos
pirmininkė

2 Aušrinė Norkienė Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos

Komisijos
pirmininkės
pavaduotoja

3 Viktorija Čmilytė-Nielsen Lietuvos Respublikos liberalų 
sąjūdžio

narė

4 Asta Kubilienė Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos

narė

5 Antanas Matulas Tėvynės sąjungos - Lietuvos 
krikščionys demokratų

narys

6 Rūta Miliūtė Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos

narė

7 Andrius Palionis Lietuvos socialdemokratų darbo narys

8 Aušra Papirtienė Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos

narė

9 Virgilijus Poderys Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos

narys

10 Kazys Starkevičius Tėvynės sąjungos - Lietuvos 
krikščionys demokratų

narys

11 Ona Valiukevičiūtė Tvarkos ir teisingumo narė

II. Komisijos veiklos kiekybinė charakteristika 

1. Komisijos posėdžiai 25

2. Svarstyti klausimai 236
(iš jų – 55
išvados)

2.1 Dėl Seimo narių elgesio, Seimo statuto ir kitų Seimo narių veiklą 
reglamentuojančių teisės aktų nuostatų taikymo 
(išvados)

26

2.2 Procedūriniai klausimai (išvados) 14

2.3 Dėl viešųjų ir privačių interesų derinimo (išvados) 12

2.4 Dėl Seimo nario pareigų suderinamumo su kitomis pareigomis ar veikla
(išvados)

1

2.5 Dėl Seimo narių lėšų su jų parlamentine veikla skiriamoms išlaidoms 
panaudojimo (išvados)

1

2.6 Kiti klausimai: Seimo narių dalyvavimas Seimo posėdžiuose, Seimo 
narių parlamentinei veiklai skirtų lėšų panaudojimo pagal paskirtį 
svarstymas ir kt.

181

3. Pažymų apie Seimo narių dalyvavimą Seimo posėdžiuose rengimas 12

4. Lėšų, gautų iš valstybės biudžeto Seimo narių išlaidoms, susijusioms su 
jų parlamentine veikla, naudojimo kontrolė: patikrinta Seimo narių 

188



3

avanso ataskaitų

5. Pareiškimų ir raštų nagrinėjimas

5.1 Gauta pareiškimų, raštų ir kitų dokumentų/ pavedimų 622
5.2 Parengta atsakymų, raštų ir kitų dokumentų 842

III. Ataskaitinio laikotarpio komisijos veiklos bendroji informacija

1. Komisijoje svarstyti klausimai, kuriuos apsvarsčiusi komisija pateikė savo išvadas

Eil. 

Nr.

Kokiu pagrindu 

remiantis 

svarstyta

Dėl ko kreiptasi Komisijos sprendimai

1. Seimo nario 
Ramūno Karbauskio 
prašymas

Dėl Seimo nario Vytauto 

Juozapaičio elgesio

1. Seimo narys V. Juozapaitis aktyviai 
domėdamasis konkursu į LNOBT vadovo 
pareigas, nurodydamas apie turimą 
neviešinamą šio konkurso informaciją, 
nepažeidė Valstybės politikų elgesio 
nuostatų.
2. Nustatyta, jog Seimo nario V. 
Juozapaičio dukra I. B. Juozapaitytė nėra 
ir nebuvo susijusi su LNOBT darbo 
santykiais, todėl Seimo narys V. 
Juozapaitis nepažeidė Viešųjų ir privačių 
interesų derinimo valstybės tarnyboje 
įstatymo nuostatų bei neprivalėjo 
nusišalinti nuo klausimų, tiesiogiai 
susijusių su LNOBT.
3. Rekomenduoti Seimo nariui Vytautui 
Juozapaičiui papildyti privačių interesų 
deklaraciją, nurodant savo dukros Vaidos 
Polionovienės užimamas pareigas. 

2. Vyriausiosios 
tarnybinės etikos 
komisijos perduotas 
Kultūros 
ministerijos 
prašymas

Dėl Seimo nario Vytauto 
Juozapaičio galimo interesų 
konflikto

1. Seimo narys Vytautas Juozapaitis, 
Įstatymo nustatyta tvarka ir terminais 
privačių interesų deklaracijoje nenurodęs 
duomenų apie jo sutuoktinės Eglės 
Juozapaitienės narystę asociacijoje 
„Lietuvos muzikų sąjunga“, jo dukros 
Vaidos Juozapaitytės-Polionovienės ir jos 
sutuoktinio Arūno Polionovo darbovietes, 
pažeidė Viešųjų ir privačių interesų 
derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 
6 straipsnio 1 dalies 4 ir 7 punktų 
nuostatas.
2. Seimo narys Vytautas Juozapaitis, 
kreipdamasis į Lietuvos Respublikos 
kultūros ministrę Lianą Ruokytę-Jonsson 
2017 m. rugsėjo 26 d. raštu Nr. SN-s-245 
„Dėl teisės aktuose nustatytų reikalavimų 
nevykdymo“ ir 2017 m. rugsėjo 26 d. 
išplatindamas pranešimą žiniasklaidai, 
vykdė Seimo nario veiklą parlamentinės 
kontrolės ribose.



4

3. Seimo narys Vytautas Juozapaitis, 
2017 m. birželio 6 d. Seimo Kultūros 
komiteto pirmininkui Ramūnui 
Karbauskiui elektroniniu paštu
persiųsdamas asociacijos „Lietuvos 
muzikų sąjunga“ prezidentės Audronės 
Žigaitytės-Nekrošienės kreipimąsi dėl 
Lietuvos kultūros tarybos sudėties ir 
siūlydamas jį skubos tvarka svarstyti 
2017 m. birželio 7 d. posėdyje bei 
nenusišalindamas nuo šio klausimo 
svarstymo 2017 m. birželio 8 d. Seimo 
Kultūros komiteto posėdyje nepažeidė 
Viešųjų ir privačių interesų derinimo 
valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatų. 
4. Seimo narys Vytautas Juozapaitis, 
teikdamas Kultūros centrų įstatymo Nr. 
IX-2395 1, 4 ir 9 straipsnių pakeitimo, 
Įstatymo papildymo 4(1) ir 9(1) 
straipsniais įstatymo projektą Nr. XIIIP-
765(2), nepažeidė Viešųjų ir privačių 
interesų derinimo valstybinėje tarnyboje 
įstatymo nuostatų.
5.1. Seimo narys Vytautas Juozapaitis, 
teikdamas Valstybės ir savivaldybių turto 
valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 
įstatymo Nr. VIII-729 14 straipsnio 
pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIIP-
281(2), nepažeidė Viešųjų ir privačių 
interesų derinimo valstybinėje tarnyboje 
įstatymo nuostatų.
5.2. Rekomenduoti Seimo nariui Vytautui 
Juozapaičiui teikiant įstatymų projektus 
įvertinti, ar jie galėtų turėti tiesioginį ir 
akivaizdų poveikį jo teisėms ir 
pareigoms, ir elgtis taip, kad nekiltų 
abejonių dėl interesų konflikto buvimo. 
6. Rekomenduoti Seimo nariui Vytautui 
Juozapaičiui nusišalinti nuo dalyvavimo 
rengiant, svarstant ir priimant 
sprendimus, tiesiogiai susijusius su 
koncertine įstaiga valstybiniu pučiamųjų 
instrumentų orkestru „Trimitas“, VšĮ 
„Vilniaus kultūros, pramogų ir sporto 
rūmai“, VšĮ „Vytauto Juozapaičio 
edukacinis kultūros ir meno centras“, 
Lietuvos gretutinių teisių asociacija 
„AGATA“ ir asociacija „Lietuvos muzikų 
sąjunga“.

3. Lietuvos 
Respublikos žemės 
ūkio rūmų 
kreipimasis

Dėl Seimo narių Vytauto 
Kamblevičiaus ir Remigijaus 
Žemaitaičio elgesio

1. Seimo nariai V. Kamblevičius ir R. 
Žemaitaitis kartu su kitais 45 Seimo 
nariais registruodami pasiūlymą Lietuvos 
Respublikos 2018 metų valstybės 
biudžeto ir savivaldybių biudžetų 
finansinių rodiklių įstatymo projektui Nr. 
XIIIP-1227 galiojančių teisės aktų 



5

nuostatų nepažeidė.
2. Seimo narys R. Žemaitaitis 
kreipdamasis į Generalinę Prokuratūrą, 
Specialiųjų tyrimų tarnybą, Valstybės 
kontrolę bei Viešųjų pirkimų tarnybą ir 
prašydamas šių tarnybų savo 
kompetencijos ribose įvertinti kilusius 
įtarimus, galiojančių teisės aktų 
nepažeidė.
3. Seimo narys V. Kamblevičius 2017 m. 
spalio 26 d. vykusiame Rūmų tarybos 
posėdyje pasisakęs: „Aš kaip Seimo narys 
darau nusikaltimą: kas sužiūrės, jei mes 
pamažinsim vienu balu, kas mus 
sukontroliuos. Aš jau čia per daug 
pasakiau.“ pažeidė Valstybės politikų 
elgesio kodekso 4 str. 3, 4 ir 5 punktuose 
nustatytus valstybės politikų elgesio 
principus.

4. Advokatės Eglės 
Latauskienės, 
atstovaujančios 
UAB „Mariba“, 
kreipimasis

Dėl Seimo nario Mykolo 
Majausko pasisakymų

1. Seimo narys Mykolas Majauskas 
pasisakydamas: „Deja, šiuo atveju baro 
vadovų elgesys atrodo labiau panašus į 
banditų, nei atsakingų verslininkų“  
nepažeidė Valstybės politikų elgesio 
kodekso nuostatų.
2. Seimo narys Mykolas Majauskas 
pasisakydamas: „Ir, jei baro atstovų 
požiūris nesikeis, mažmeninės prekybos 
alkoholiniais gėrimais licencija bus 
apribota“ nepažeidė Valstybės politikų 
elgesio kodekso nuostatų.
3. Rekomenduoti Seimo nariui Mykolui 
Majauskui korektiškiau reikšti mintis. 

5. Seimo narių 
Radvilės 
Morkūnaitės-
Mikulėnienės, 
Bronislovo Matelio, 
Rasos 
Juknevičienės, 
Aušros 
Maldeikienės ir 
Arvydo Anušausko 
prašymas

Dėl Milenos Marcinkevičiūtės 
įdarbinimo Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjungos frakcijos 
referente aplinkybių

Atkreipti Seimo Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjungos frakcijos seniūno 
Ramūno  Karbauskio dėmesį į tai, kad 
Seimo frakcijų seniūnai kontroliuoja 
Seimo kanceliarijos darbo tvarkos 
taisyklių laikymąsi Seimo frakcijose.

6. Lietuvos valstiečių 
ir žaliųjų sąjungos 
frakcijos 
kreipimasis

Dėl Seimo narių Andriaus 
Palionio, Pauliaus Saudargo ir 
Remigijaus Žemaitaičio privačių 
interesų 

1. Nutraukti tyrimą Seimo narių Andriaus 
Palionio, Pauliaus Saudargo ir 
Remigijaus Žemaitaičio atžvilgiu dėl jų 
privačių interesų deklaracijų suėjus 
nustatytam trejų metų senaties terminui.
2. Įpareigoti Seimo narius vengti 
situacijų, kai gali susidaryti regimybė, 
kad už Seimo nariams suteikiamas 
paslaugas moka kiti fiziniai ar juridiniai 
asmenys.



6

7. Perlojos kaimo 
bendruomenės 
kreipimasis

Dėl Seimo nario Juozo Baublio 
elgesio

Seimo narys Juozas Baublys, 
nevykdydamas 2016 m. liepos 11 ir 
liepos 25 d. naujai išrinktų Perlojos 
kaimo bendruomenės valdymo organų 
reikalavimo perduoti jo turimas 
bendruomenės materialines ir 
nematerialines vertybes, nepažeidė 
Valstybės politikų elgesio kodekso 
nuostatų

8. Sveikatos apsaugos 
ministerijos 
kreipimasis

Dėl Seimo nario Antano Matulo 
pasisakymų

1. Seimo narys Antanas Matulas 2017 m. 
spalio 14 d. dienraščio „Kauno diena“ 
publikuotame ir 2017 m. spalio 16 d. 
internete paskelbtame straipsnyje 
„Sveikatos apsauga atsidūrė pilkųjų 
kardinolų rankose?“, dienraščio „Lietuvos 
rytas“ 2017 m. spalio 18 d. publikuotame 
straipsnyje „Sveikuolių tvirtovėje – rimtų 
ligų simptomai“ pasisakydamas Sveikatos 
apsaugos ministerijos atžvilgiu, nepažeidė 
Valstybės politikų elgesio kodekso 
nuostatų.
2. Rekomenduoti Seimo nariams 
pasisakant svarstomais klausimais, remtis 
patikrintais faktais, nenurodyti tikėtinų 
aplinkybių, vengti nepamatuotų 
vertinimų, pasisakymų, kurie gali būti 
suprantami dviprasmiškai.

9. Seimo narės Aušros 
Maldeikienės 
kreipimasis

Dėl Seimo nario Lino Balsio 
pasisakymų

1. 2017 m. lapkričio 7 d. laiške 
pasisakydamas apie Seimo narę Aušrą 
Maldeikienę „Panašu, kad savo puikiąją 
knygą ir komentarus apie mane rašote 
kanabonoidų, opijatų poveikyje ar tiesiog 
sudėtingos dvasinės būsenos.“ Seimo 
narys Linas Balsys nepažeidė Valstybės 
politikų elgesio kodekso nuostatų.
2. Siūlyti Seimo narei Aušrai 
Maldeikienei, jeigu, jos nuomone, buvo 
pažeminta jos garbė ir orumas arba 
paskleistas šmeižtas, kreiptis į teismą 
Civilinio proceso kodekso arba 
Baudžiamojo proceso kodekso nustatyta 
tvarka.
3. Rekomenduoti Seimo nariui Linui 
Balsiui korektiškiau reikšti savo mintis, 
vengti pasisakymų, kurie gali būti 
suprantami dviprasmiškai.

10. Seimo nario Algirdo 
Butkevičiaus 
prašymas

Dėl Seimo Nacionalinio saugumo 
ir gynybos komiteto pirmininko 
Vytauto Bako pasisakymų

1. Nacionalinio saugumo ir gynybos 
komiteto pirmininkas Vytautas Bakas 
nepažeidė Valstybės politikų elgesio 
kodekso nuostatų.
2. Rekomenduoti Nacionalinio saugumo 
ir gynybos komiteto pirmininkui Vytautui 



7

Bakui susilaikyti nuo preliminarių 
vertinimų, kol nebaigtas parlamentinis 
tyrimas ir nėra komiteto išvados.

11. Seimo narių Arvydo 
Anušausko, 
Audroniaus 
Ažubalio, Rasos 
Juknevičienės, 
Vytauto 
Juozapaičio,
Pauliaus Saudargo, 
Rimanto Jono Dagio 
kreipimasis

Dėl Seimo nario Dainiaus 
Kepenio pasisakymų

1. Seimo nario Dainiaus Kepenio 
pasisakymai 2017 m. lapkričio 11 d. 
socialinio tinklo Facebook paskyroje 
partizanų atžvilgiu nedera su Valstybės 
politikų elgesio kodekso principais.
2. Siūlyti pareiškėjams tuo atveju, jei jų 
manymu, Seimo nario D. Kepenio 
pasisakymuose yra požymių nusikaltimo, 
numatyto Baudžiamojo kodekso 1702 

straipsnyje, kreiptis į Generalinę 
prokuratūrą. 
3. Rekomenduoti Seimo nariams 
pasisakant svarstomais klausimais, remtis 
patikrintais faktais, nenurodyti tikėtinų 
aplinkybių, vengti nepamatuotų 
vertinimų, pasisakymų, kurie gali būti 
suprantami dviprasmiškai. 

12. Seimo narės 
Aušrinės 
Armonaitės 
prašymas

Dėl Seimo nario Dainiaus 
Gaižausko pasisakymų

1. Seimo narys Dainius Gaižauskas 
nepažeidė Valstybės politikų elgesio 
kodekso nuostatų.
2. Rekomenduoti Seimo nariui Dainiui 
Gaižauskui vengti teiginių ir  prielaidų, 
galinčių sumenkinti kitų Seimo narių 
reputaciją. 

13. UAB koncerno 
„Achemos grupė“ 
kreipimasis

Dėl Seimo nario Dainiaus Kreivio 
elgesio

Seimo narys Dainius Kreivys savo 2017 
m. lapkričio 29 d. elgesiu bei 
pasisakymais nepažeidė Valstybės 
politikų elgesio kodekso nuostatų.

14. Seimo nario Algirdo 
Syso ir Seimo nario 
Rimanto Jono Dagio 
prašymai

Dėl Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto pirmininko 
Vytauto Bako pasisakymų

1. Rekomenduoti Seimo Nacionalinio 
saugumo ir gynybos komiteto pirmininkui 
Vytautui Bakui korektiškiau reikštis 
mintis. 
2. Rekomenduoti Seimo nariams Algirdui 
Sysui ir Rimantui Jonui Dagiui, jeigu, jų 
nuomone, apie juos buvo paskleista 
tikrovės neatitinkanti informacija, galinti 
paniekinti ar pažeminti jų asmenį arba 
pakirsti pasitikėjimą jais, kreiptis į 
teisėsaugos institucijas.

15. D.N., 
atstovaujančios 
iniciatyvą „Už 
valstybinę mokyklą 
Pilaitėje“, 
kreipimasis

Dėl Seimo nario Manto Adomėno 
elgesio ir galimo interesų 
konflikto

1. Švietimo ir mokslo komiteto 
pirmininko pavaduotojas Mantas 
Adomėnas nepatyrė viešųjų ir privačių 
interesų konflikto Švietimo ir mokslo 
komiteto 2017 m. lapkričio 22 d. 
posėdyje svarstant galimų katalikiškos 
mokyklos statybų Tolminkiemio gatvės 
sklype, Pilaitėje klausimą.



8

2. Švietimo ir mokslo komiteto 
pirmininko pavaduotojas Mantas 
Adomėnas pirmininkaudamas Švietimo ir 
mokslo komiteto 2017 m. lapkričio 22 d. 
posėdžiui nepažeidė Valstybės politikų 
elgesio kodekso nuostatų. 

16. Seimo narės 
Gintarės Skaistės  
prašymas

Seimo nario Roberto Šarknicko 
veiklos ir privačių interesų 
deklaravimo

1. Seimo narys Robertas Šarknickas 
Seimo 2018 m. sausio 12 d. posėdyje 
nedalyvavo be svarbios pateisinamos 
priežasties. 
2. Seimo narys Robertas Šarknickas, savo 
knygos „Šarkos sielos šauksmas“ 
pristatymo Anykščiuose metu pardavęs 
knygos egzempliorius už savikainą, 
nepažeidė Seimo statuto 6 straipsnio 1 
dalies ir 15 straipsnio 4 dalies nuostatų.
3. Seimo narys Robertas Šarknickas pagal 
Viešųjų ir privačių interesų derinimo 
valstybės tarnyboje įstatymo 6 straipsnio 
1 dalies nuostatą neprivalėjo deklaruoti jo 
su leidykla UAB „Alma littera“ sudaryto 
sandorio, kurio vertė neviršija 3000 eurų, 
todėl Viešųjų ir privačių interesų 
derinimo valstybės tarnyboje įstatymo 
nuostatų nepažeidė.

17. Lietuvos 
socialdemokratų 
darbo frakcijos 
kreipimasis

Dėl Seimo nario Gabrieliaus 
Landsbergio viešųjų ir privačių 
interesų

1. Seimo narys G. Landsbergis deklaravo 
savo privačius interesus pagal Viešųjų ir 
privačių interesų derinimo valstybinėje 
įstatymo nuostatas.
2. Rekomenduoti Seimo nariui G. 
Landsbergiui įvertinti aplinkybes, dėl 
kurių jam gali kilti viešųjų ir privačių 
interesų konfliktas, bei nusišalinti nuo 
klausimų, tiesiogiai susijusių su jo šeimos 
verslo sritimi, svarstymo.

18. Seimo Pirmininko
Viktoro Pranckiečio 
kreipimasis

Dėl nepriklausomo ekspertinio 
vertinimo

1. Seimo nutarimo „Dėl pritarimo 
Lietuvos edukologijos universiteto ir 
Aleksandro Stulginskio universiteto 
reorganizavimui prijungimo prie Vytauto 
Didžiojo universiteto būdu“ Nr. XIII-
1026 3 straipsnyje nustačius Seimo 
valdybai įpareigojimą užsakyti 
nepriklausomą ekspertinį vertinimą 
Seimo statuto 145 straipsnio 2 dalies 
nuostatos pažeistos nebuvo.
2. Nepriklausomas ekspertinis vertinimas 
gali būti užsakomas tik įstatymų 
projektams.

19. Seimo nario Petro 
Gražulio prašymas

Dėl seimo nario Arūno Gelūno 
pasisakymų 

1. Seimo nario Arūno Gelūno 
pasisakymas Seimo nario Petro Gražulio 
atžvilgiu nedera su Valstybės politikų 
elgesio kodekse įtvirtintu pagarbos 



9

žmogui ir valstybei principu.
2. Rekomenduoti Seimo nariui Arūnui 
Gelūnui korektiškiau reikšti savo mintis, 
vengti nepagarbių, kitus Seimo narius 
menkinančių apibūdinimų.

20. LRT TV Naujienų 
tarnybos 
direktoriaus 
Audriaus Matonio, 
Lietuvos žurnalistų 
sąjungos bei Seimo 
narių Lauryno 
Kasčiūno ir 
Gabrieliaus 
Landsbergio 
kreipimaisi

Dėl Seimo nario Naglio Puteikio 
pasisakymų

1. Seimo narys Naglis Puteikis 
pasisakydamas Audriaus Matonio 
atžvilgiu 2018 m. sausio 8 d. transliuotoje 
Lietuvos ryto TV laidoje „Nuoga tiesa“ 
bei 2018 m. sausio 12 d. Seimo plenarinio 
posėdžio metu nepažeidė Valstybės 
politikų elgesio kodekso nuostatų.
2. Rekomenduoti Seimo nariui remtis 
patikrintais faktais, nenurodyti tikėtinų 
aplinkybių, vengti nepamatuotų 
vertinimų, viešose diskusijose pateikti 
tikslią, patikimą informaciją. 
3. Rekomenduoti Andriui Matoniui 
kreiptis į teismą civilinio proceso tvarka 
dėl Seimo nario Naglio Puteikio 
paskleistų duomenų, kurie, jo manymu, 
žemina jo garbę ir orumą ir neatitinka 
tikrovės, paneigimo.

21. Pil. G. P. 
kreipimasis  

Dėl Seimo nario Bronislovo 
Matelio elgesio

Seimo narys Bronislovas Matelis 
nepažeidė Valstybės politiko elgesio 
kodekso principų.

22. Seimo nario Juozo 
Oleko prašymas

Dėl Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto pirmininko 
Vytauto Bako elgesio

1. Siūlyti Seimo nariui Juozui Olekui, 
jeigu, jo nuomone, buvo pažeminta jo 
garbė ir orumas, kreiptis į teismą 
Civilinio proceso kodekso nustatyta 
tvarka.
2. Rekomenduoti Nacionalinio saugumo 
ir gynybos komiteto pirmininkui Vytautui 
Bakui remtis patikrintais faktais, 
nenurodyti tikėtinų aplinkybių ir vengti 
pasisakymų, kurie gali būti suprantami 
dviprasmiškai.

23. Seimo nario Artūro 
Skardžiaus 
prašymas ir pil. S.K.
kreipimasis

Dėl Seimo narės Aušros 
Maldeikienės pasisakymų

1. Seimo narės Aušros Maldeikienės 
pasisakymas yra nesuderinamas su
Valstybės politikų elgesio kodekse 
įtvirtintais pagarbos žmogui ir valstybei, 
padorumo ir pavyzdingumo principais.
2. Rekomenduoti Seimo narei Aušrai 
Maldeikienei korektiškiau reikšti savo 
mintis, vengti nepagarbių, kitus asmenis 
žeminančių apibūdinimų. 

24. Vilniaus miesto 
savivaldybės 
administracijos 
Miesto ūkio ir 
transporto 
departamento Būsto 
administravimo 

Dėl Seimo narės Aušros 
Maldeikienės elgesio

1. Seimo narė Aušra Maldeikienė 2018 
m. sausio 26 d. savo elgesiu Vilniaus 
miesto savivaldybės administracijos 
Miesto ūkio ir transporto departamento 
Būsto administravimo skyriaus Pastatų 
administravimo poskyrio vyriausiojo 
specialisto Edvino Pavydžio kabinete 



10

skyriaus Pastatų 
administravimo 
poskyrio vyriausiojo 
specialisto Edvino 
Pavydžio 
kreipimasis 

pažeidė Valstybės politikų elgesio 
kodekso 4 straipsnio 1, 5 ir 6 punktuose 
numatytus principus.
2. Seimo Etikos ir procedūrų komisijos 
sprendimai yra privalomi ir turi būti 
vykdomi.
3. Edvinas Pavydis turi teisę kreiptis į 
prokuratūrą dėl Seimo narės Aušros 
Maldeikienės elgesio įvertinimo 
Administracinių nusižengimų kodekso 
nustatyta tvarka. 

25. Pil. S. M. 
kreipimasis

Dėl Seimo narės Aušros 
Maldeikienės pasisakymų

1. Seimo narė Aušra Maldeikienė savo 
pasisakymais socialiniame tinkle S. M. 
atžvilgiu pažeidė Valstybės politikų 
elgesio kodekso 4 straipsnio 1, 5, 6 
punktus.
2. Seimo Etikos ir procedūrų komisijos
sprendimai yra privalomi ir turi būti 
vykdomi.

26. Seimo narės Astos 
Kubilienės 
kreipimasis

Dėl Seimo narės Astos Kubilienės 
elgesio

1. Seimo narė Asta Kubilienė nepažeidė 
Valstybės politikų elgesio kodekso 
nuostatų.
2. Rekomenduoti Seimo narei A. 
Kubilienei dėl asmens duomenų 
atskleidimo ir galimo šmeižto kreiptis į 
teisėsaugos institucijas. 

27. Seimo nario 
Remigijaus 
Žemaitaičio 
kreipimasis

Dėl Seimo nario Broniaus 
Markausko elgesio

Seimo narys, buvęs žemės ūkio ministras  
Bronius Markauskas nepažeidė Valstybės 
politikų elgesio kodekso nuostatų.

28. 15min.lt žurnalisto 
Šarūno Černiausko 
kreipimasis

Dėl Seimo narių Artūro 
Skardžiaus ir Petro Gražulio 
pasisakymų

1. Seimo nario Artūro Skardžiaus 
pasisakymai 2017 m. gruodžio 5 d. Seimo 
plenariniame posėdyje apie visuomenės 
informavimo priemones bei jo atžvilgiu 
vykdomus parlamentinius tyrimus nedera 
su Valstybės politikų elgesio kodekso 
nuostatomis.
2. Seimo nario Petro Gražulio 
pasisakymai 2017 m. gruodžio 5 d. Seimo 
plenariniame posėdyje apie visuomenės 
informavimo priemones bei Seimo nario 
Artūro Skardžiaus atžvilgiu vykdomus 
parlamentinius tyrimus nedera su 
Valstybės politikų elgesio kodekso 
nuostatomis.
3. Rekomenduoti Seimo nariams Artūrui 
Skardžiui ir Petrui Gražuliui korektiškiau 
reikšti savo mintis, vengti pasisakymų, 
kurie visuomenėje gali būti suprantami 
dviprasmiškai.



11

29. Lietuvos 
Respublikos 
specialiųjų tyrimų 
tarnybos prašymas

Dėl Seimo nario Remigijaus 
Žemaitaičio pasisakymų

1. Seimo narys Remigijus Žemaitaitis 
nepažeidė Valstybės politikų elgesio 
kodekso nuostatų.
2. Rekomenduoti Seimo nariui Remigijui 
Žemaitaičiui remtis patikrintais faktais, 
nenurodyti tikėtinų aplinkybių, vengti 
nepamatuotų vertinimų ir pasisakymų, 
kurie gali būti suprantami dviprasmiškai.

30. Seimo nario 
Dainiaus Kepenio 
prašymas

Dėl Seimo nario Arvydo 
Anušausko pasisakymų 

1. Seimo narys Arvydas Anušauskas 
nepažeidė Valstybės politikų elgesio 
kodekso nuostatų.
2. Rekomenduoti Seimo nariui Arvydui 
Anušauskui pasisakant viešai remtis 
patikrintais faktais, nenurodyti tikėtinų 
aplinkybių, vengti nepamatuotų 
vertinimų.
3. Paaiškėjus naujiems faktams apie 
Lebrikų šeimą ir LGGRT centrui 
išbraukus nurodytos šeimos narius iš 
stribų sąrašo, siūlyti LGGRT centrui 
pateikti visuomenei šią informaciją, 
atsiprašyti Lebrikų šeimos, o taip pat 
Seimo narių Dainiaus Kepenio ir Arvydo 
Anušausko už pateiktą netikslią 
informaciją.

31. Seimo narės Agnės 
Širinskienės 
kreipimasis

Dėl Seimo nario Bronislovo 
Matelio padėjėjos-sekretorės

1. Seimo narys Bronislovas Matelis 
priimdamas į darbą Ingą Smalskienę, kuri 
dirbo žurnaliste Seimo nario žmonos L. 
Matelienės vadovaujamoje UAB 
„Panevėžio rytas“ žurnaliste, nepažeidė 
Valstybės politikų elgesio kodekso 
nuostatų.
2. Rekomenduoti Seimo nariui B. 
Mateliui pataisyti privačių interesų 
deklaracijos I D 0 0 1 A skyriuje „Kiti 
duomenys, dėl kurių gali kilti interesų 
konfliktas“ esantį teiginį nenurodant I. 
Smalskienės Seimo nario padėjėjos-
sekretorės etato dydžio. 
3. Atkreipti Seimo narių dėmesį į tai, jog 
kai kurių pareigybių asmenims jų veiklą 
reglamentuojantys teisės aktai draudžia 
užimti pareigas valstybės tarnyboje.

32. Nacionalinio 
saugumo ir gynybos 
komiteto pirmininko 
pavaduotojos Rasos 
Juknevičienės 
prašymas

Dėl Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto  pirmininko 
Vytauto Bako elgesio

Nacionalinio saugumo ir gynybos 
komiteto pirmininkas Vytautas Bakas 
Seimo statuto ir Valstybės politikų 
elgesio kodekso nuostatų nepažeidė.

33. Seimo nario 
Mindaugo Puidoko 
prašymas

Dėl įstatymo projekto Nr. XIIIP-
1754(2) svarstymo

Rekomenduoti Seimo posėdžio
pirmininkui siūlyti Seimui paskirti kitą 
pagrindinį komitetą įstatymo „Dėl 
užsieniečių teisinės padėties“ Nr. IX-
2206 pakeitimo įstatymo projekto Nr. 



12

XIIIP-1754(2) projekto straipsniams 
suderinti.  

34. UAB „Misionierių 
namai“ kreipimasis

Dėl Seimo nario Naglio Puteikio 
pasisakymų

1. Seimo narys Naglis Puteikis 2018 metų 
kovo 27 dieną išplatinęs pranešimą 
spaudai dėl Misionierių sodų projekto 
nepažeidė Valstybės politikų elgesio 
kodekso nuostatų.
2. Tyrimo metu negauta duomenų, kad 
Seimo narys Naglis Puteikis turi privatų 
interesą dėl Misionierių sodų projekto.

35. Piliečių kreipimaisi 
ir Vyriausiosios 
tarnybinės etikos 
komisijos persiųstas 
Seimo nario 
Bronislovo Matelio 
kreipimasis

Dėl Seimo nario Broniaus 
Markausko elgesio 

Seimo narys, buvęs žemės ūkio ministras  
Bronius Markauskas nepažeidė Valstybės 
politikų elgesio kodekso nuostatų.

36. Seimo narės 
Monikos 
Navickienės 
prašymas 

Dėl Seimo nario Broniaus 
Markausko pareigų 
suderinamumo su kitomis 
pareigomis

Seimo narys Bronius Markauskas 
nepažeidė Seimo statuto 6 straipsnio 1 
dalies nuostatos. 

37. Vyriausiosios 
tarnybinės etikos 
komisijos perduotas 
pil. I. E. prašymas

Dėl Seimo nario Povilo Urbšio 
privačių interesų deklaravimo

Seimo narys  Povilas Urbšys, Viešųjų ir 
privačių interesų derinimo valstybinėje 
tarnyboje įstatymo nustatytu laiku 
nenurodęs duomenų apie per paskutinius 
12 kalendorinių mėnesių sudarytus ir 
kitus galiojančius sandorius, kurių vertė 
didesnė negu 3000 eurų, pažeidė šio 
įstatymo 6 straipsnio 1 dalies 6 punkto ir 
7 straipsnio 1 dalies nuostatas.

38. Seimo narių Irenos 
Degutienės, Jono 
Liesio ir Remigijaus 
Žemaitaičio 
kreipimasis

Dėl Seimo Sveikatos reikalų 
komiteto 2018 m. birželio 21 d. 
posėdžio

1. Seimo Sveikatos reikalų komitetas 
organizuodamas posėdį ketvirtadienį, per 
Seimo plenarinio posėdžio pertrauką, 
pažeidė Seimo valdybos 2012 m. 
gruodžio 5 d. sprendimą „Dėl Lietuvos 
Respublikos Seimo, Seimo komitetų, 
komisijų, frakcijų ir kitų padalinių 
posėdžių laiko“ Nr. SV-S-30, o Komiteto 
posėdžiui prasidėjus Seimo plenarinio 
posėdžio metu be Seimo sutikimo, buvo 
pažeistos Seimo statuto 53 straipsnio 1 
dalies nuostatos.
2. Atsižvelgiant į tai, kad Sveikatos 
reikalų komitete buvo kvorumas ir 
įvykdytos kitos procedūros, komiteto 
priimti sprendimai yra teisėti.
3. Rekomenduoti Seimo komitetams ir 
komisijoms laikytis Seimo valdybos 2012 
m. gruodžio 5 d. sprendimu „Dėl 
Lietuvos Respublikos Seimo, Seimo 
komitetų, komisijų, frakcijų ir kitų 
padalinių posėdžių laiko“ Nr. SV-S-30 
nustatyto posėdžių laiko bei komitetų ir 



13

komisijų posėdžius Seimo plenarinių 
posėdžių metu rengti tik gavus Seimo 
pritarimą pagal Seimo statuto 53 
straipsnio 1 dalį.

39. Seimo Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos 
krikščionių 
demokratų frakcijos 
2018 m. birželio 29 
d. kreipimasis

Dėl galimų Seimo statuto 
pažeidimo skelbiant svarstymo 
pertrauką

2018 m. birželio 28 d. Seimo 
vakariniame plenariniame posėdyje 
svarstant nutarimo „Dėl nepasitikėjimo 
Vyriausiosios rinkimų komisijos nariu 
Viliumi Semeška“ projektą Nr. XIIIP-
2376 Seimo statute nustatytos procedūros 
pažeistos nebuvo.

40. Pil. G. G. ir Seimo 
Aplinkos apsaugos 
komiteto kreipimaisi

Dėl Seimo statuto pažeidimų 
priimant Atliekų tvarkymo 
įstatymo Nr. VII-787 4 straipsnio 
pakeitimo projektą Nr. XIIP-
4758(2)

1. 2018 m. rugsėjo 25 d. priėmimo 
stadijoje grąžinus Atliekų tvarkymo 
įstatymo Nr. VII-787 4 straipsnio 
pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIP-
4758(2) svarstyti pagrindiniam komitetui 
buvo pažeistos Seimo statuto nuostatos. 
2. Rekomenduoti Seimui tęsti Atliekų 
tvarkymo įstatymo Nr. VII-787 4 
straipsnio pakeitimo įstatymo projekto 
Nr. XIIP-4758(2) priėmimą be 
papildomos pagrindinio Aplinkos 
apsaugos komiteto išvados.

41. Seimo nario Jurgio 
Razmos kreipimasis

Dėl Seimo nario Gedimino 
Kirkilo veiksmų, reklamuojant 
dienraštį „Lietuvos rytas“

1. Seimo narys, Seimo Pirmininko 
pavaduotojas Gediminas Kirkilas 
dalyvaudamas dienraščio „Lietuvos 
rytas“ reklamoje galiojančių teisės aktų 
nepažeidė.
2. Atsižvelgdama į tai, jog visuomenės 
informavimo priemonėse turi būti 
pateikiama objektyvi informacija ir 
siekiant išvengti galimo viešųjų ir 
privačių interesų konflikto, Komisija 
rekomenduoja Seimo nariams 
nedalyvauti visuomenės informavimo 
priemonių reklaminėse akcijose, taip pat 
kitų prekių ir paslaugų reklamose.

42. Vyriausiosios 
tarnybinės etikos 
komisijos perduotas 
pil. Z. M. prašymas 

Dėl Seimo nario Valerijaus 
Simuliko veikos

1. Seimo narys Valerijus Simulik 
dalyvaudamas Šiaulių radijo stoties 
„RS2“ laidose „Aktualijos iš pirmų lūpų“, 
taip pat apmokėdamas iš asmeninių lėšų 
už straipsnių „Jei apie mane kalba, 
vadinasi, gyvenu“ publikavimą laikraštyje 
„Šiaulių naujienos“ ir paskelbimą 
interneto portale www.skrastas.lt viešųjų 
ir privačių interesų konflikto nepatyrė. 
2. Seimo narys Valerijus Simulik Seimo 
valdybos 2016 m. gegužės 11 d. 
sprendimu Nr. SV-S-1526 patvirtinto 
Seimo narių lėšų su parlamentine veikla 
susijusioms išlaidoms skyrimo, 
naudojimo ir atsiskaitymo už jas tvarkos 



14

aprašo nuostatų nepažeidė.

43. Seimo laikinosios 
moterų grupės 
kreipimasis

Dėl Seimo nario Petro Gražulio 
elgesio

1. Seimo narys P. Gražulis savo 
pasisakymais rodydamas nepagarbą 
besilaukiančiai moteriai bei savo vaiko 
motinai pažeidė Valstybės politikų 
elgesio kodekso 4 straipsnyje numatytus 
pagarbos žmogui ir valstybei, padorumo 
ir pavyzdingumo principus.
2. Rekomenduoti Seimo nariui P. 
Gražuliui elgtis bei viešai pasisakyti 
pagal Valstybės politikų elgesio kodekso 
principus.

44. Seimo nario 
Andriaus Kubiliaus 
kreipimasis

Dėl Seimo statuto pažeidimų 
priimant Lietuvos Respublikos 
2018 metų valstybės biudžeto ir 
savivaldybių biudžetų finansinių 
rodiklių patvirtinimo įstatymo Nr. 
XIII-868 15 straipsnio pakeitimo 
įstatymo projektą Nr. XIIIP-
2470(2)

1. 2018 m. rugsėjo 27 d. Seimo 
plenariniame posėdyje balsuojant dėl 
Seimo narės A. Širinskienės pasiūlymo 
Projektui Nr. XIIIP-2470(2) buvo 
pažeistas Seimo statutas, kadangi 
pasiūlymas buvo pateiktas nesilaikant 
Seimo statuto 152 straipsnyje nustatytų 
pasiūlymo pateikimo terminų.
2. Siūlyti Seimui grįžti į Lietuvos 
Respublikos 2018 metų valstybės 
biudžeto ir savivaldybių biudžetų 
finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 
Nr. XIII-868 15 straipsnio pakeitimo 
įstatymo projekto Nr. XIIIP-2470(2) 
priėmimo pradžią.
3. Nėra konkrečiai reglamentuota, kokio 
turinio Seimo narių pasiūlymai turi būti 
teikiami teisės aktų projektams, todėl 
teikiant pasiūlymą Projektui, skirtingą 
savo turiniu nuo paties Projekto, Seimo 
statutas pažeistas nebuvo. 

45. Lietuvos 
socialdemokratų 
partijos frakcijos, 
Liberalų sąjūdžio 
frakcijos, Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos 
krikščionių 
demokratų partijos 
frakcijos ir Mišrios 
Seimo narių grupės 
kreipimasis

Dėl Seimo statuto pažeidimų 
priimant Lietuvos Respublikos 
2018 metų valstybės biudžeto ir 
savivaldybių biudžetų finansinių 
rodiklių patvirtinimo įstatymo Nr. 
XIII-868 15 straipsnio pakeitimo 
įstatymo projektą Nr. XIIIP-
2470(2)

2018 m. spalio 18 d. Lietuvos
Respublikos 2018 metų valstybės 
biudžeto ir savivaldybių biudžetų 
finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 
Nr. XIII-868 15 straipsnio pakeitimo 
įstatymo projekto Nr. XIIIP-2470(2) 
priėmimo metu balsuojant dėl Seimo 
narių J. Oleko ir kitų pasiūlymo negavus 
Vyriausybės nutarimo buvo pažeistos 
Seimo statuto 177, 178 ir 180 straipsnio 
nuostatos.

46. Seimo narių grupės 
kreipimasis

Dėl galimų Seimo statuto 
pažeidimų Teisės ir teisėtvarkos 
komitete svarstant Lietuvos 
Respublikos Seimo nutarimo „Dėl 
Lietuvos Respublikos Seimo 
laikinosios tyrimo komisijos 
atlikto parlamentinio tyrimo dėl 
Lietuvos nacionalinio radijo ir 
televizijos valdymo, finansinės ir 

1. Teisės ir teisėtvarkos komiteto 2018 m. 
spalio 24 d. posėdyje svarstant Lietuvos 
Respublikos Seimo nutarimo „Dėl 
Lietuvos Respublikos Seimo laikinosios 
tyrimo komisijos atlikto parlamentinio 
tyrimo dėl Lietuvos nacionalinio radijo ir 
televizijos valdymo, finansinės ir ūkinės 
veiklos išvados“ projektą Nr. XIIIP-2656
Seimo statuto nuostatos nebuvo 



15

ūkinės veiklos išvados“ projektą 
Nr. XIIIP-2656

pažeistos.
2. Žmogaus teisių komitetas, priėmęs 
sprendimą daryti pertrauką, neturėjo šio 
sprendimo įforminti ir pateikti kaip 
papildomo komiteto išvados dėl Lietuvos 
Respublikos Seimo nutarimo „Dėl 
Lietuvos Respublikos Seimo laikinosios 
tyrimo komisijos atlikto parlamentinio 
tyrimo dėl Lietuvos nacionalinio radijo ir 
televizijos valdymo, finansinės ir ūkinės 
veiklos išvados“ projekto Nr. XIIIP-
2656.
3. Rekomenduoti komitetams ir 
komisijoms sprendimus, kuriais nėra 
užbaigiamas klausimo svarstymas 
komitete ar komisijoje, įforminti kaip 
protokolinius sprendimus, o ne kaip 
išvadas.

47. UAB „Be tabu ir 
KO“ žurnalisto 
Ervino Romanovo 
prašymas 

Dėl Seimo narių lėšų su 
parlamentine veikla susijusioms 
išlaidoms   naudojimo

1. Siūlyti Seimo valdybai pakeisti Seimo 
narių lėšų su parlamentine veikla 
susijusioms išlaidoms skyrimo, 
naudojimo ir atsiskaitymo už jas tvarkos 
aprašo 8.7 papunktį nustatant, kad 
parlamentinei veiklai skirtos lėšos vienu 
metu gali būti naudojamos tik vieno 
parlamentinei veiklai naudojamo 
automobilio eksploatavimo, techninio 
aptarnavimo, remonto ir draudimo
išlaidoms apmokėti, išskyrus kuro 
išlaidas.
2. Siūlyti Seimo valdybai pakeisti Seimo 
narių lėšų su parlamentine veikla 
susijusioms išlaidoms skyrimo, 
naudojimo ir atsiskaitymo už jas tvarkos 
aprašo 8.7 papunktį nustatant, kad 
parlamentinei veiklai skirtos lėšos gali 
būti naudojamos automobilio nuomos 
(išskyrus išperkamąją nuomą), 
trumpalaikės automobilio nuomos ir 
automobilių dalijimosi paslaugų 
išlaidoms apmokėti.
3. Atkreipti Seimo narių dėmesį į tai, kad 
privaloma laikytis Seimo narių lėšų su 
parlamentine veikla susijusioms 
išlaidoms skyrimo, naudojimo ir 
atsiskaitymo už jas tvarkos aprašo 12 
punkto, nustatančio, kad Seimo narys, iš 
parlamentinei veiklai skirtų lėšų 
sumokėjęs už Aprašo 8.7. papunktyje 
nurodytas paslaugas, kartu su Aprašo 10 
punkte nurodytais dokumentais pateikia ir 
dokumentus, įrodančius, kokiai transporto 
priemonei (nurodoma automobilio markė, 
modelis, valstybinis numeris) šios lėšos 
buvo naudojamos. 



16

48. Senjorų socialinės 
globos namų 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Naglio Puteikio 
elgesio

1. Seimo narys Naglis Puteikis, 
pateikdamas paklausimus Senjorų 
socialinės globos namams, nepažeidė 
Valstybės politikų elgesio kodekso 
nuostatų. Rekomenduoti Seimo nariui 
Nagliui Puteikiui vengti pasisakymų bei 
elgesio, kurie gali būti suprantami 
dviprasmiškai kaip Seimo nario 
įgaliojimų viršijimas bei neteisėtas 
spaudimas valstybinių įstaigų atstovams.
2. Atsižvelgiant į tai, jog Seimo nario 
padėjėjai-sekretoriai yra politinio 
(asmeninio) pasitikėjimo valstybės 
tarnautojai, siūlyti Seimo nariui N. 
Puteikiui įvertinti savo padėjėjos-
sekretorės L. Kėvišienės-Saltonienės 
įrašus socialiniuose tinkluose.

49. Seimo Nacionalinio 
saugumo ir gynybos 
komiteto 
kreipimasis

Dėl Seimo statuto nuostatų 
išaiškinimo organizuojant 
neeilinius Seimo komitetų 
posėdžius 

1. Komitetų ir komisijų neeiliniai 
posėdžiai privalo būti sušaukti, jei to 
reikalauja ne mažiau nei 1/3 komiteto ar 
komisijos narių, tokiuose posėdžiuose 
svarstomi posėdžio iniciatorių keliami 
klausimai.
2. Neeiliniai komitetų ir komisijų 
posėdžiai gali būti šaukiami ne tuo laiku, 
kuris patvirtintas 2012 m. gruodžio 5 d. 
sprendimu „Dėl Lietuvos Respublikos 
Seimo, Seimo komitetų, komisijų, 
frakcijų ir kitų padalinių posėdžių laiko“ 
Nr. SV-S-30 (2017 m. birželio 7 d. Nr. 
SV-S-298 redakcija). Posėdžių iniciatorių 
nurodytas posėdžio laikas nėra 
privalomas komiteto ar komisijos 
pirmininkui, tačiau toks posėdis privalo 
būti sušauktas per protingą laiką.
3. Visais atvejais dėl komiteto ar 
komisijos posėdžių darbotvarkės bei 
svarstomų klausimų sprendimus priima 
komiteto ar komisijos nariai balsų 
dauguma.
4. Komitetui ar komisijai nusprendus 
svarstyti konkrečius klausimus posėdyje, 
pirmininkavimas tokiam posėdžiui, 
reikalingų asmenų kvietimas atvykti į 
posėdį nepažeidžia Seimo statuto 
nuostatų.

50. Lietuvos 
Respublikos Seimo 
Tėvynės sąjungos-
Lietuvos krikščionių 
demokratų frakcijos 
kreipimasis

Dėl galimų Seimo statuto 
pažeidimų svarstant Seimo 
nutarimo „Dėl Lietuvos 
Respublikos Seimo laikinosios 
tyrimo komisijos atlikto 
parlamentinio tyrimo dėl Lietuvos 
nacionalinio radijo ir televizijos 
valdymo, finansinės ir ūkinės 
veiklos išvados“ projektą Nr. 

Svarstant Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos 
Respublikos Seimo laikinosios tyrimo 
komisijos atlikto parlamentinio tyrimo 
dėl Lietuvos nacionalinio radijo ir 
televizijos valdymo, finansinės ir ūkinės 
veiklos išvados“ projektą Nr. XIIIP-2656 
Seimo statuto nuostatos nebuvo 
pažeistos.



17

XIIIP-2656
51. Seimo narės Agnės 

Širinskienės 
kreipimasis

Dėl galimų Seimo statuto 
pažeidimų svarstant Referendumo 
įstatymo Nr. IX-929 7 straipsnio 
pakeitimo įstatymo projektą Nr. 
XIIIP-2761

2018 m. lapkričio 6 d. skiriant pagrindinį 
komitetą Referendumo įstatymo Nr. IX-
929 7 straipsnio pakeitimo įstatymo 
projektui Nr. XIIIP-2761 Seimo statuto 
nuostatos pažeistos nebuvo.

52. Seimo nario Viktoro 
Rinkevičiaus 
kreipimasis

Dėl galimų Seimo statuto 
pažeidimų svarstant Piliečių 
nuosavybės teisių į išlikusį 
nekilnojamą turtą atkūrimo 
įstatymo Nr. VIII-359 10 ir 12 
straipsnių pakeitimo įstatymo 
projektą Nr. XIIIP-1255

Kaimo reikalų komitete bei Seimo 
plenarinio posėdžio metu svarstant ir 
priimant Piliečių nuosavybės teisių į 
išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimo 
įstatymo Nr. VIII-359 10 ir 12 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIIP-
1255, Seimo statuto nuostatos nebuvo 
pažeistos.

53. Seimo nario Algirdo 
Syso kreipimasis

Dėl galimų Seimo statuto 
pažeidimų Seimo posėdyje 
svarstant Valstybės politikų, 
teisėjų, valstybės pareigūnų, 
valstybės tarnautojų, valstybės ir 
savivaldybių biudžetinių įstaigų 
darbuotojų pareiginės algos 
(atlyginimo) bazinio dydžio, 
taikomo 2019 metais, įstatymo 
projektas Nr. XIIIP-2735(2)

Seimo 2018 m. lapkričio 22 d. 
vakariniame posėdyje svarstant 
Valstybės politikų, teisėjų, valstybės 
pareigūnų, valstybės tarnautojų, 
valstybės ir savivaldybių biudžetinių 
įstaigų darbuotojų pareiginės algos 
(atlyginimo) bazinio dydžio, taikomo 
2019 metais, įstatymo projektą Nr. 
XIIIP-2735(2), Seimo statuto 151 
straipsnio nuostatos nebuvo pažeistos.

54. Seimo nario 
Lauryno Kasčiūno ir 
Tėvynės sąjungos-
Lietuvos krikščionių 
demokratų frakcijos 
kreipimasis

Dėl Seimo nutarimų, susijusių su 
laikinosiomis tyrimo komisijomis, 
pakeitimo projektų registravimo 
bei svarstymo  

1. Seimo nutarimų dėl laikinosios tyrimo 
komisijos pakeitimo projektai, susiję su 
tyrimo objektu ir aplinkybėmis, 
registruojami pagal Seimo statuto 73 
straipsnio 1 dalies ir 2 dalies nuostatas.
2. Rekomenduoti Seimo laikinajai tyrimo 
komisijai dėl galimos neteisėtos įtakos ir 
(ar) poveikio Lietuvos politikams, 
valstybės tarnautojams ir politiniams 
procesams Lietuvoje parlamentinio 
tyrimo atlikimo apsvarstyti Seimo narės 
Agnės Širinskienės registruotą Seimo 
nutarimo pakeitimo projektą Nr. XIIIP-
2805.
3. Tuo atveju, jei Seimo nutarimų dėl 
laikinosios tyrimo komisijos pakeitimo 
projektus registruoja pavieniai Seimo 
nariai, tokius Seimo nutarimo pakeitimo 
projektus rekomenduojama aptarti 
laikinosios tyrimo komisijos posėdyje.

55. Seimo nario 
Andriaus Kubiliaus 
kreipimasis

Dėl klausimų įtraukimo į Seimo 
opozicinių frakcijų darbotvarkę

1. 2018 m. gruodžio 6 d. Seimo 
rezoliucijos „Dėl 2019 metų valstybės ir 
savivaldybių biudžetų projekto ir kritinės 
padėties Lietuvos viešajame sektoriuje“ 
projektas Nr. XIIIP-2940 ir Seimo 
rezoliucijos „Dėl pedagogų darbo 
užmokesčio, derybų dėl mokytojų streikų 
užbaigimo ir atlyginimo už prarastą darbo 
užmokestį streikuotojams užtikrinimo“ 



18

projektas Nr. XIIIP-3019 į Seimo 
opozicinių frakcijų darbotvarkę buvo 
įtraukti pažeidžiant Seimo statuto 97 
straipsnio 5 dalį.
2. Seimo posėdžio, kurio darbotvarkę 
sudaro Seimo opozicijos frakcijos, metu 
svarstomi tik toje darbotvarkėje numatyti 
klausimai. Kiti klausimai to paties 
posėdžio metu gali būti svarstomi tik 
pasibaigus Seimo opozicijos frakcijų 
darbotvarkei, jei Seimo posėdžio laikas 
yra nepasibaigęs arba Seimo posėdis yra 
pratęsiamas.  

2. Kiti Komisijoje svarstyti klausimai

Eil. 

Nr.

Kokiu pagrindu 

remiantis svarstyta

Dėl ko kreiptasi Komisijos sprendimai

1. Pil. I. A. kreipimasis Dėl Seimo nario Vytauto Bako 
posakio „politinė šizofrenija“

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjai.

2. Vyriausiosios 
tarnybinės etikos 
komisijos kreipimasis

Dėl Seimo Pirmininko Viktoro
Pranckiečio privačių interesų 
deklaracijos bei nedeklaruoto 
sandorio

Tyrimo nepradėti, parengti raštą 
Seimo Pirmininkui.

3. Pil. T. G. kreipimasis Dėl Seimo Pirmininko Viktoro 
Pranckiečio, Švietimo ir mokslo 
komiteto pirmininko Eugenijaus
Jovaišos, Kultūros komiteto 
pirmininko Ramūno Karbauskio ir 
Peticijų komisijos pirmininko Petro 
Čimbaro elgesio

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui.

4. Seimo narės Radvilės 
Morkūnaitės-
Mikulėnienės 
kreipimasis

Dėl Seimo nario Petro Gražulio 
nedeklaruoto automobilio įsigijimo 
sandorio privačių interesų 
deklaracijoje

Atsižvelgiant į tai, kad tyrimą šiuo 
klausimu pradėjo Vyriausioji 
tarnybinės etikos komisija, tyrimo 
nepradėti, apie tai informuoti 
pareiškėją.

5. Seimo nario Vytauto 
Juozapaičio 
kreipimasis 

Dėl Kultūros komiteto pirmininko 
Ramūno Karbauskio vykdomos 
parlamentinės kontrolės

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui, jį suderinti su 
komisijos nariais

6. LRT naujienų 
tarnybos direktoriaus 
Andriaus Matonio 
kreipimasis

Dėl Seimo nario Naglio Puteikio 
pasisakymų

Tyrimo nepradėti, informuoti A. 
Matonį, parengti raštą Seimo nariui 
N. Puteikiui.

7. Pil. A. S. kreipimasis Dėl Seimo narės Viktorijos
Čmilytės-Nielsen

Tyrimo nepradėti, kreipimąsi 
perduoti Seimo narei V. Čmilytei-
Nielsen



19

8. Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto raštas 

Apie Valstybės vėliavos ir kitų 
vėliavų įstatymo 5,10 ir 18 straipsnių 
pakeitimo ir papildymo projekto Nr. 
XIP-4422 svarstymo eigą

Tyrimo nepradėti, informuoti Seimo 
narį K. Masiulį apie Valstybės 
vėliavos ir kitų vėliavų įstatymo 
5,10 ir 18 straipsnių pakeitimo ir 
papildymo projekto Nr. XIP-4422 
svarstymo eigą.

9. Kultūros komiteto 
raštas 

Dėl Valstybinės kultūros paveldo 
komisijos pirmininko teikimo

Parengti atsakymą Seimo nariui V. 
Juozapaičiui

10. Seimo nario Naglio 
Puteikio paklausimas 

Dėl galimybės Seimo nariui tapti 
profesinės sąjungos nariu

Kreiptis į Vyriausiąją tarnybinės 
etikos komisija ir prašyti pateikti 
nuomonę dėl Seimo nario galimybės 
būti profesinės sąjungos nariu.

11. Komisijos iniciatyva Dėl Seimo narių parlamentinei 
veiklai skiriamų lėšų panaudojimo 
(kontrolė pagal Seimo statuto 78 
straipsnio 1 dalies 6 punktą)

Parengti raštus Seimo nariams.
Paprašyti pateikti aiškinamuosius 
raštus.

12. Seimo nario V. 
Juozapaičio 
kreipimasis

Dėl Seimo nario Virginijaus
Sinkevičiaus galimo pedagoginės 
veiklos

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui

13. Jaunųjų psichiatrų 
asociacijos 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Petro Gražulio 
registruoto Seimo rezoliucijos 
projekto

Parengti atsakymą pareiškėjui, 
kreiptis į Seimo narį P. Gražulį

14. Liberalų sąjūdžio 
frakcijos kreipimasis 

Dėl galimai neteisėto Teisės ir
teisėtvarkos komiteto posėdžio

Parengti atsakymą pareiškėjui

15. Pil. G. G. kreipimasis Dėl Vyriausybės nepateiktos išvados Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui, kreiptis į 
Vyriausybę ir paraginti ją kuo 
skubiau pateikti Vyriausybės išvadą 
Atliekų tvarkymo įstatymo Nr. VIII-
787 4 straipsnio pakeitimo įstatymo 
projektui Nr. XIIP-4758.

16. Žurnalisto D. 
Pancerovo kreipimasis

Dėl Antikorupcijos komisijos atlikto 
parlamentinio tyrimo dėl 
žiniasklaidoje dėl žiniasklaidoje 
paskelbtos informacijos, kad 
Lietuvos Respublikos Seimo narys 
Artūras Skardžius galimai gavo 
asmeninės naudos darydamas 
poveikį Lietuvos Respublikos 
Seimo, Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės ir kitų institucijų 
sprendimams

Parengti atsakymą pareiškėjui, rašto 
projektą suderinti su komisijos 
nariais. 

17. Lietuvos nacionalinio 
radijo ir televizijos 
kreipimasis 

Dėl medžiagos perdavimo laikinajai 
tyrimo komisijai Lietuvos 
nacionalinio radijo ir televizijos 
valdymo, finansinės ir ūkinės veiklos 

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui, informuoti 
laikinąją tyrimo komisiją Lietuvos 
nacionalinio radijo ir televizijos 



20

parlamentiniam tyrimui atlikti. valdymo, finansinės ir ūkinės 
veiklos parlamentiniam tyrimui 
atlikti.

18. Laikinosios tyrimo 
komisijos Lietuvos 
nacionalinio radijo ir 
televizijos valdymo, 
finansinės ir ūkinės 
veiklos 
parlamentiniam 
tyrimui atlikti 
kreipimasis 

Dėl komisijos narių skaičiaus 
teisėtam komisijos posėdžiui bei 
jame priimamiems sprendimams

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui, rašto projektą 
suderinti su komisijos nariais.

19. Pil. K. K. kreipimasis Dėl Baudžiamojo proceso kodekso 
166 straipsnio papildymo.

Perduoti kreipimąsi pagal 
kompetenciją Peticijų komisijai, 
apie sprendimą informuoti 
pareiškėją.

20. Pil. R. Š. kreipimasis Dėl galimai neteisėtų policijos 
pareigūnų veiksmų

Perduoti kreipimąsi Policijos 
departamento Imuniteto valdybai 
pagal kompetenciją, apie priimtą 
sprendimą informuoti pareiškėją.

21. Pil. A. J. kreipimasis Dėl Seimo narių Antano Matulo ir 
Remigijaus Žemaitaičio

Tyrimo nepradėti, apie priimtą 
sprendimą informuoti pareiškėją.

22. Seimo nario D. 
Kepenio prašymas 

Dėl kreipimosi svarstymo atidėjimo Kreipimąsi dėl Seimo nario D. 
Kepenio pasisakymų svarstyti 
bendra tvarka, svarstymo neatidėti.

23. Seimo nario A. 
Skardžiaus skundas 

Dėl parlamentinei veiklai skirtų lėšų 
panaudojimo.

Palikti 2018 m. sausio 11 d. 
sprendimą nepakeistu.

24. Seimo nario K. 
Masiulio prašymas 

Dėl parlamentinei veiklai skirtų lėšų 
panaudojimo

Išlaidos, skirtos mobiliojo telefono 
aparato bei fotoaparato nuomai 
apmokėti, neatitinka Seimo 
valdybos 2016 m. gegužės 11 d. 
sprendimu Nr. SV-S-1526 
patvirtinto Seimo narių lėšų su 
parlamentine veikla susijusioms 
išlaidoms skyrimo, naudojimo ir 
atsiskaitymo už jas tvarkos aprašo 
nustatytos Seimo narių 
parlamentinei veiklai skiriamų lėšų 
panaudojimo paskirties.

25. Laikraščio 
„Radviliškio 
naujienos“ raštas 

Dėl Seimo nario Vytauto 
Juozapaičio užsakytų straipsnių, 
publikacijų, sveikinimų

Kreiptis į ML Pilietinės iniciatyvos 
ir prašyti patikslinti pateiktą 
informaciją.

26. Komisijos iniciatyva Dėl Kęstučio Pūko nedarbingumo Kęstučiui Pūkui atsisakius Seimo 
nario mandato, tyrimą nutraukti

27. Seimo Pirmininko Dėl galimo slaptumo principo 1. Neigiamai įvertinti Seimo narių 



21

Viktoro Pranckiečio 
kreipimasis

pažeidimo balsuojant dėl Seimo 
nutarimo „Dėl Mindaugo Basčio 
Seimo nario mandato panaikinimo“ 
projekto Nr. XIIIP-1767

elgesį, pažeidžiantį slapto balsavimo 
principą. 
2. Siūlyti Seimui papildyti Seimo 
statuto 115 straipsnį „Slaptas 
balsavimas“ nuostatomis, 
numatančiomis, kad paveikti ir 
kontroliuoti Seimo narių valią 
draudžiama. Seimo nariui turi būti 
sudarytos sąlygos slaptai ir 
netrukdomam užpildyti biuletenį. Su 
biuleteniu draudžiama atlikti tokius 
veiksmus, kurie galėtų atskleisti 
balsavimo paslaptį.

28. Pil. B. G. kreipimasis Dėl Seimo narės Irenos Šiaulienės 
galimo viešųjų ir privačių interesų 
konflikto

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjai

29. Druskininkų 
savivaldybės 
administracijos 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Jurgio Razmos 
galimo viešųjų ir privačių interesų 
konflikto

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjams

30. Pil. A. kreipimasis Dėl komisijos 2018 m. vasario 7 d. 
priimto sprendimo

Tyrimo nepradėti, 2018 m. vasario 7 
d. sprendimą palikti nepakeistą, 
parengti atsakymą pareiškėjui.

31. Seimo narės A. 
Širinskienės 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Kazio Starkevičiaus 
galimai vykdomos ūkininko veiklos.

Atsižvelgiant į gautus Seimo nario 
K. Starkevičiaus paaiškinimus, 
tyrimo nepradėti, parengti atsakymą 
pareiškėjai.

32. Pil. G. G. kreipimasis Dėl Atliekų tvarkymo įstatymo 
pakeitimo įstatymo projekto 
svarstymo eigos 

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui.

33. Seimo nario 
Audroniaus Ažubalio 
kreipimasis 

Dėl Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto pirmininko 
Vytauto Bako veiksmų

Kreiptis į Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komitetą prašant patikslinti 
informaciją ir informuoti pareiškėją

34. Pil. N. R. kreipimasis Dėl Seimo narių Rimantės  
Šalaševičiūtės ir Ingridos Šimonytės 
veiksmų

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjai.

35. Lenkijos ir Čekijos 
parlamentai

Kvietimai atvykti vizito Išsiųsti paklausimą Čekijos 
Respublikos parlamentui, surinkti 
reikalingą informaciją apie vizito 
sąlygas Lenkijoje

36. Vyriausiosios 
tarnybinės etikos 
komisijos išaiškinimas 

Dėl galimybės Seimo nariui būti 
profesinės sąjungos nariu

Persiųsti raštą Seimo nariui Nagliui 
Puteikiui.

37. Lietuvos nacionalinio 
radijo ir televizijos 
tarybos bei 
Vyriausiojo policijos 
komisariato raštai 

Dėl tyrimų Seimo nario Naglio 
Puteikio atžvilgiu

Tęsti tyrimą dėl Seimo nario N. 
Puteikio pasisakymų po to, kai bus 
baigtas ikiteisminis tyrimas.

38. Laikraščio Dėl Seimo nario Vytauto Parengti atsakymą pareiškėjui.



22

„Radviliškio 
naujienos“ raštas 

Juozapaičio užsakytų straipsnių, 
publikacijų, sveikinimų

39. Seimo narių 
kreipimaisi 

Dėl parlamentinei veiklai skirtų lėšų 
panaudojimo

Parengti atsakymus Seimo nariams.

40. Seimo nario Kazio 
Starkevičiaus 
kreipimasis 

Dėl galimybės būti čiuožimo 
varžybų renginio organizacinio 
komiteto nariu.

Neprieštarauti K. Starkevičiaus 
buvimui čiuožimo varžybų renginio 
organizacinio komiteto nariu.

41. Komisijos iniciatyva Dėl Komisijos 2017 metų veiklos 
ataskaitos

Patvirtinti komisijos 2017 m. 
veiklos ataskaitą.

42. Seimo narių 
kreipimasis 

Dėl Tėvynės sąjungos-Lietuvos 
krikščionių demokratų frakcijos 
narių elgesio

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjams.

43. Seimo narių 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Mykolo Majausko 
elgesio.

Tyrimo nepradėti, laukti teisėsaugos 
institucijų sprendimo.

44. Pil. N. M. kreipimasis Dėl žemės ūkio ministro Broniaus 
Markausko elgesio

Gautą kreipimąsi svarstyti kartu su 
anksčiau gautais kreipimaisi dėl 
žemės ūkio ministro B. Markausko 
elgesio

45. Tvarkos ir teisingumo 
frakcijos kreipimasis

Dėl Seimo Pirmininko pirmosios 
pavaduotojos Rimos Baškienės 
veiksmų įvertinimo

Pareiškėjai kreipimąsi atsiėmus 
tyrimo nepradėti

46. Pil. N. M. kreipimasis Dėl žemės ūkio viceministro elgesio Tyrimo nepradėti, perduoti 
informaciją VTEK, apie priimtą 
sprendimą informuoti pareiškėją

47. Pil. A. A. pakartotinis 
kreipimasis 

Dėl Seimo narių Antano Matulo ir 
Remigijaus Žemaitaičio

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui.

48. Seimo narės Agnės 
Širinskienės 
kreipimasis 

Dėl galimo atskirų Seimo narių 
interesų konflikto

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjai.

49. Visuomenės 
informavimo 
priemonių informacija 

Dėl Seimo narės Levutės 
Staniuvienės paskelbto eilėraščio 
socialiniame tinkle

Tyrimo nepradėti.

50. Avia Solution Group 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Lauryno Kasčiūno 
veiklos

Tyrimo nepradėti, perduoti gautą 
kreipimąsi Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komitetui.

51. Pil. N. M., N. J. ir R. 
L. kreipimaisi 

Dėl žemės ūkio ministro Broniaus 
Markausko elgesio

Atskiro tyrimo nepradėti, svarstyti 
kartu su pradėtu tyrimu

52. Pil. K. P. kreipimasis Dėl informacijos talpinimo Seimo 
svetainėje

Parengti atsakymą pareiškėjui

53. Seimo nario S. 
Šedbaro kreipimasis 

Dėl galimybės apmokėti maitinimo 
paslaugas iš parlamentinei veiklai 
skirtų lėšų

Maitinimo paslaugų apmokėjimas iš 
parlamentinei veiklai skirtų lėšų 
neatitinka Seimo valdybos 2016 m. 
gegužės 11 d. sprendimu Nr. SV-S-
1526 patvirtinto Seimo narių lėšų su 
parlamentine veikla susijusioms 
išlaidoms skyrimo, naudojimo ir 



23

atsiskaitymo už jas tvarkos aprašo 
nustatytos Seimo narių 
parlamentinei veiklai skiriamų lėšų 
panaudojimo paskirties.

54. Seimo nario 
Bronislovo Matelio 
kreipimasis 

Dėl Etikos ir procedūrų komisijos 
sudarymo bei veiklos

Tyrimo nepradėti, kreiptis dėl 
nuomonės pateikimo į Teisės 
departamentą.

55. Pil. A. L. kreipimasis Dėl galimo Seimo nario Andriaus 
Palionio viešųjų ir privačių interesų 
konflikto

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui.

56. Pil. A. Streikaus 
kreipimasis 

Dėl Seimo narės Aušros
Maldeikienės

Tyrimo nepradėti, parengtis 
atsakymą pareiškėjui ir Seimo narei 
A. Maldeikienei.

57. Seimo narių Andriaus 
Kubiliaus ir Mykolo
Majausko kreipimasis 

Dėl Biudžeto ir finansų komiteto, 
veikiančio kaip laikinoji tyrimo 
komisija, reglamento

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjams ir Biudžeto 
ir finansų komitetui.

58. Seimo nario 
kreipimasis

Dėl automobilio nuomos Automobilio nuomos išlaidos 
neatitinka Seimo valdybos 2016 m. 
gegužės 11 d. sprendimu Nr. SV-S-
1526 patvirtinto Seimo narių lėšų su 
parlamentine veikla susijusioms 
išlaidoms skyrimo, naudojimo ir 
atsiskaitymo už jas tvarkos aprašo 
nustatytos Seimo narių 
parlamentinei veiklai skiriamų lėšų 
panaudojimo paskirties.

59. Komisijos iniciatyva Dėl aiškinamųjų raštų Paraginti Seimo narius, 
nepateikusius aiškinamųjų raštų, juo 
pateikti per savaitę.

60. Seimo nario Manto 
Adomėno 
paklausimas 

Dėl galimybės apmokėti fotoaparato 
remontą iš parlamentinei veiklai 
skirtų lėšų

Fotoaparato remonto išlaidos 
neatitinka Seimo valdybos 2016 m. 
gegužės 11 d. sprendimu Nr. SV-S-
1526 patvirtinto Seimo narių lėšų su 
parlamentine veikla susijusioms 
išlaidoms skyrimo, naudojimo ir 
atsiskaitymo už jas tvarkos aprašo 
nustatytos Seimo narių 
parlamentinei veiklai skiriamų lėšų 
panaudojimo paskirties.

61. Komisijos iniciatyva Dėl Seimo nario Kęstučio Masiulio 
parlamentinei veiklai skirtų lėšų 
panaudojimas knygoms, kurios buvo 
padovanotos Prezidentės knygų 
akcijai

Išlaidos knygoms, kurios buvo 
padovanotos Prezidentės knygų 
akcijai, įsigyti atitinka Seimo 
valdybos 2016 m. gegužės 11 d. 
sprendimu Nr. SV-S-1526 
patvirtinto Seimo narių lėšų su 
parlamentine veikla susijusioms 
išlaidoms skyrimo, naudojimo ir 
atsiskaitymo už jas tvarkos aprašo 
nustatytą Seimo narių parlamentinei 
veiklai skiriamų lėšų panaudojimo 



24

paskirtį.

62. Komisijos iniciatyva Dėl Seimo nario Juozo Varžgalio 
parlamentinei veiklai skirtų lėšų 
panaudojimas knygoms, kurios buvo 
padovanotos mokyklai vykstant 
akcijai „Knygų kalėdos“

Išlaidos knygoms, kurios buvo 
padovanotos mokyklai vykstant 
akcijai „Knygų kalėdos“, įsigyti 
atitinka Seimo valdybos 2016 m. 
gegužės 11 d. sprendimu Nr. SV-S-
1526 patvirtinto Seimo narių lėšų su 
parlamentine veikla susijusioms 
išlaidoms skyrimo, naudojimo ir 
atsiskaitymo už jas tvarkos aprašo 
nustatytą Seimo narių parlamentinei 
veiklai skiriamų lėšų panaudojimo 
paskirtį.

63. Pil. R. L. kreipimasis Dėl Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto pirmininko 
Vytauto Bako elgesio

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui.

64. Druskininkų 
savivaldybės 
administracijos 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Jurgio Razmos Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjai.

65. Seimo nario 
paklausimas 

Dėl galimybės nuomoti planšetinį 
kompiuterį apmokant parlamentinei 
veiklai skirtomis lėšomis.
Kalbėjo

Planšetinio kompiuterio nuomos 
mokestis gali būti apmokėtas iš 
parlamentinei veiklai skirtų lėšų.

66. VTEK persiųstas 
Seimo nario 
Bronislovo Matelio 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Broniaus
Markausko

Kreipimąsi svarstyti kartu su 
pradėtų tyrimu dėl Seimo nario B. 
Markausko veiklos.

67. Seimo narių 
kreipimasis 

Dėl Seimo statuto 92 ir 100 
straipsnių taikymo

Parengti atsakymą pareiškėjams, 
atsakymo projektą suderinti su 
Seimo nariais.

68. Teisės departamento 
paaiškinimas 

Dėl Seimo daugumos ir mažumos Pateiktą informaciją perduoti Seimo 
nariui B. Mateliui.

69. Seimo nario 
Mindaugo Puidoko 
prašymas 

Dėl Seimo narių Arvydo Anušausko 
ir Rasos Juknevičienės pasisakymų

1. Seimo narių A. Anušausko ir R. 
Juknevičienės elgesio tyrimo 
nepradėti.
2. Rekomenduoti  Seimo nariams A. 
Anušauskui ir R. Juknevičienei 
neviešinti su Nacionalinio saugumo 
ir gynybos komiteto atliekamu 
parlamentiniu tyrimu susijusių 
faktų, vengti preliminarių vertinimų 
ir dviprasmiškų pasisakymų, kol 
nėra baigtas parlamentinis tyrimas ir 
nepaskelbtos jo išvados. 

70. Seimo narės Astos 
Kubilienės prašymas 

Dėl rekomendacijos pateikimo Parengti rekomendaciją, remiantis 
Komisijos suformuota praktika.

71. Advokatų kontoros 
„ADVIX Belevičius, 

Dėl Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto pirmininko 

Sprendimo dėl tyrimo pradėjimo 
priėmimą atidėti iki to laiko, kol bus 



25

Bukauskas, Čiupaila ir 
partneriai“ advokato 
Lino Belevičiaus 
kreipimasis 

Vytauto Bako ir Komiteto 
pirmininko pavaduotojos Rasos 
Juknevičienės elgesio

baigtas Komiteto atliekamas 
parlamentinis tyrimas ir bus 
pateiktos išvados Seimui.

72. Seimo nario Andriaus 
Kubiliaus kreipimasis 

Dėl Seimo narės Agnės Širinskienės 
elgesio paskelbus galimai melagingą 
informaciją apie A. Kubilių

Seimo narės A. Širinskienės elgesio
tyrimo nepradėti.

73. Pil. J. S. Č.
kreipimasis

Dėl Lietuvos banko galimai 
neatsakingo požiūrio į draudimo 
bendrovių savivalę, apdraudžiant 
transporto priemones privalomuoju 
draudimu ir negautų atsakymų

Perduoti J .S. Č. kreipimąsi pagal 
kompetenciją išnagrinėti Seimo 
Biudžeto ir finansų komitetui.

74. Seimo Pirmininko 
Viktoro Pranckiečio 
perduoti Valstybės 
saugumo 
departamento raštai 

Dėl išviešintos žvalgybos 
informacijos

Siūlyti Seimo Pirmininkui V. 
Pranckiečiui Valstybės saugumo 
departamento pateiktą informaciją 
dėl įslaptintos žvalgybos 
informacijos paviešinimo perduoti 
įvertinti Lietuvos Respublikos 
generalinei prokuratūrai

75. Seimo Pirmininko 
Viktoro Pranckiečio 
perduotas pil. R. L. 
pakartotinis 
kreipimasis

Dėl kai kurių Seimo struktūrinių 
padalinių vadovų

Informuoti R. L., kad Komisija 2018 
m. gegužės 9 d. posėdyje išnagrinėjo 
jo  2018 m. gegužės 2 d. kreipimąsi 
ir kreipimosi priedus ir bendru 
sutarimu nusprendė pateikti 
atsakymą, atsižvelgiant į tai, šis 
klausimas pakartotinai nebus 
nagrinėjamas.

76. Seimo narių 
paklausimai 

Dėl Seimo narių parlamentinei 
veiklai skiriamų lėšų panaudojimo 
VĮ Registrų centras teikiamos 
informacijos užsakymo išlaidoms 
apmokėti.

Prašyti Seimo valdybos  pateikti 
nuomonę, ar VĮ Registrų centras 
teikiamos informacijos užsakymo 
išlaidos gali būti apmokėtos iš 
Seimo narių lėšų, skiriamų jų 
parlamentinei

77. Seimo narių 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Michalo
Mackevičiaus pasisakymų

Tyrimo nepradėti.

78. Portalo „Kas vyksta 
Kaune“ redaktorės ir 
žurnalistės 
kreipimasis 

Dėl Seimo narės Aušros 
Maldeikienės elgesio

Tyrimo nepradėti.

79. Advokatų kontoros 
„ADVIX Belevičius, 
Bukauskas, Čiupaila ir 
partneriai“ advokato 
Lino Belevičiaus 
kreipimasis 

Dėl Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto pirmininko 
Vytauto Bako ir Komiteto 
pirmininko pavaduotojos Rasos 
Juknevičienės elgesio

Seimo narių Vytauto Bako ir Rasos 
Juknevičienės elgesio tyrimo 
nepradėti.

80. Pil. V. S. kreipimasis Dėl galimo bandymo susidoroti Tyrimo nepradėti, gautą informaciją 
perduoti Generalinei prokuratūrai.

81. „15min.lt“ Tyrimų 
skyriaus vadovo 
Šarūno Černiausko 
kreipimasis 

Dėl Ministro Pirmininko Sauliaus 
Skvernelio pasisakymo

Ministro Pirmininko S. Skvernelio 
pasisakymo tyrimo nepradėti, 
atkreipti Ministro Pirmininko 
dėmesį, jog Seimo bei Vyriausybės 
nariai turėtų vengti dviprasmiškų 



26

vertinimų, kalbėti motyvai, remtis 
patikrintais faktais.

82. Kultūros ministerijos 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Vytauto 
Juozapaičio elgesio

Seimo nario V. Juozapaičio elgesio 
tyrimo nepradėti.

83. VTEK persiųstas 
sprendimas 

Dėl Seimo nario Andriaus Kubiliaus 
galimo viešųjų ir privačių interesų 
konflikto

Seimo nario A. Kubiliaus galimo 
viešųjų ir privačių interesų konflikto 
tyrimo nepradėti.

84. Pil. T. L. kreipimasis Dėl sveikatos apsaugos ministro 
Aurelijaus Verygos galimo teisės 
aktų pažeidimų

Tyrimo nepradėti dėl Valstybės 
politikų elgesio kodekso nustatyto 
vienerių metų termino nuo galimo 
pažeidimo padarymo.

85. Komisijos „Lietuvos 
Respublikos Seimo 
narės Agnės 
Širinskienės rašte Nr. 
SN-V-12 „Dėl 
tarnybinio patikrinimo 
pradėjimo“ 
nurodytoms 
aplinkybėms ištirti“ 
kreipimasis

Dėl informacijos pateikimo Susipažinti su pateikta informacija, 
parengti atsakymą.

86. Seimo kanceliarijos 
Personalo skyriaus 
pateikta informacija 

Dėl Seimo narių padėjėjų-sekretorių Susipažinti su pateikta informacija, 
ją perduoti Visuomenės 
informavimo etikos komisijai.

87. VTEK perduotas 
sprendimas 

Dėl Seimo nario Ramūno 
Karbauskio

Susipažinta su pateikta informacija.

88. Pil. T. G. kreipimasis Dėl galimo studentų teisių varžymo Susipažinta su pateikta informacija.

89. Vyriausios rinkimų 
komisijos kreipimasis 

Dėl politinių partijų logotipo 
naudojimo

Kreiptis į Seimo narius R. Miliūtę ir 
G. Vasiliauską prašyti patikslinti 
informaciją, gavus reikalingus 
duomenis spręsti dėl tolimesnių 
sprendimų.

90. Pil. T. L. pakartotiniai 
kreipimaisi

Dėl gauto atsakymo Parengti atsakymą pareiškėjui.

91. Lietuvos švietimo 
profesinės sąjungos 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Gintaro 
Steponavičiaus pasisakymų

Tyrimo nepradėti, Seimo nario G. 
Steponavičiaus pasisakymus vertinti 
kaip asmeninę jo nuomonę.

92. Kaišiadorių rajono 
savivaldybės tarybos 
nario kreipimasis 

Dėl Seimo narės Laimutės 
Matkevičienės

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui.

93. Lietuvos 
socialdemokratų 
darbo partijos 

Dėl Tėvynės sąjungos-Lietuvos 
krikščionių demokratų partijos 
frakcijos pasisakymų Seimo 

1. Seimo narių Jurgio Razmos ir 
Gabrieliaus Landsbergio 
pasisakymai yra neetiški, nepagrįsti 



27

frakcijos kreipimasis Pirmininko pavaduotojo Gedimino 
Kirkilo atžvilgiu

faktais ar įrodymais. 
2. Paraginti Seimo narius vengti 
nepagrįstų įrodymais kaltinimų, 
teiginių ir  prielaidų, galinčių 
sumenkinti Seimo narių bei Seimo 
reputaciją.

94. Vyriausiosios 
tarnybinės etikos 
komisijos persiųstas 
Vilniaus apygardos 
prokuratūros 
nutarimas nutraukti
ikiteisminį tyrimą 

Dėl Seimo nario Artūro Skardžiaus Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą Vyriausiajai tarnybinės 
etikos komisijai.

95. Seimo nario 
Remigijaus 
Žemaitaičio 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Petro Gražulio 
elgesio

Tyrimo nepradėti, siūlyti pašalinti 
rezoliucijos projektą iš duomenų 
bazės, kaip neatitinkantį Valstybės 
politikų elgesio kodekso 4 straipsnio 
1 dalies principų.

96. Lietuvos 
socialdemokratų 
partijos frakcijos 
kreipimasis 

Dėl Seimo Pirmininko elgesio Seimo 
nario Juozo Oleko atžvilgiu

Tyrimo nepradėti, siūlyti įrengti 
kalbėjimo nuo šoninio mikrofono 
registracijos įrangą.

97. Seimo narės Aušros 
Papirtienės žodinis 
kreipimasis 

Dėl Seimo narių Eugenijaus 
Gentvilo ir Rasos Juknevičienės 
pasisakymų

1. Pripažinti, kad Seimo narių 
Gabrieliaus Landsbergio, Rasos 
Juknevičienės ir Eugenijaus 
Gentvilo pasisakymai Seimo 
valdančiosios daugumos atžvilgiu 
yra laikytini neetiškais ir 
nepagarbiais. 
2. Paraginti Seimo narius reikšti 
savo nuomonę, vadovaujantis 
Valstybės politikų elgesio kodekse 
įtvirtintais valstybės politiko elgesio 
principais.

98. Seimo nario prašymas Dėl stiebo vėliavai įsigijimo už 
parlamentinei veiklai skirtas lėšas

Už parlamentinei veiklai skirtas 
lėšas galima įsigyti vėliavą, tačiau 
ne jos stiebą.

99. Seimo nario 
kreipimasis 

Dėl galimybės už parlamentinei 
veiklai skirtas lėšas apmokėti 
sociologinę apklausą

Sociologinė apklausa negali būti 
apmokėta iš parlamentinei veiklai 
skirtų lėšų.

100. Komisijos iniciatyva Dėl Seimo narių parlamentinei 
veiklai skirtų lėšų panaudojimo

1. Salės nuoma negali būti apmokėta 
iš parlamentinei veiklai skirtų lėšų;
2. Paraginti Seimo narius pateikti 
aiškinamuosius raštus.
3. Posėdį dėl parlamentinei veiklai 
skirtų lėšų panaudojimo surengti 
rudens sesijoje.

101. Pil. G. G. kreipimasis Dėl Seimo pavasario sesijos Parengti atsakymą pareiškėjui.



28

pratęsimo
102. Pil. S. G. kreipimasis Dėl Seimo nario Leonardo Talmonto 

elgesio
Parengti atsakymą pareiškėjai.

103. Anoniminis 
kreipimasis 

Dėl Lobistinės veiklos įstatymo Tyrimo nepradėti, kreipimąsi 
perduoti lobistinę veiklą 
prižiūrinčiam komitetui.

104. Pil. G. Š. kreipimasis Dėl Peticijų komisijos sprendimų Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui.

105. Alytaus miesto 
savivaldybės tarybos 
narės V. Gibienės ir 
Alytaus miesto mero 
V. Grigaravičiaus 
kreipimaisi 

Dėl Seimo nario Naglio Puteikio 
pasisakymų

Parengti atsakymą pareiškėjams, 
paraginti Seimo narį N. Puteikį 
laikytis ankstesnių Etikos ir 
procedūrų komisijos raginimų.

106. Advix advokatų 
kontoros kreipimasis 

Dėl Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto pirmininko 
Vytauto Bako elgesio

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui, paraginti 
komitetą laikytis Viešojo 
administravimo įstatymo nuostatų.

107. Panevėžio miesto 
savivaldybės tarybos 
narių kreipimasis 

Dėl Seimo nario Povilo Urbšio 
elgesio.

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjams, paraginti 
Seimo narį P. Urbšį pasisakymuose 
remtis patikrintais faktais.

108. Seimo narės Radvilės 
Morkūnaitės-
Mikulėnienės 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Artūro Skardžiaus 
galimo neteisėto poveikio 
visuomenės informavimo 
priemonėms.

Kreiptis į pareiškėją ir prašyti 
patikslinti kreipimesi nurodytas 
aplinkybes.

109. Seimo narės Agnės 
Širinskienės 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Gabrieliaus
Landsbergio pasisakymų

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjai, paraginti 
Seimo narį Gabrielių Landsbergį 
laikytis Valstybės politikų elgesio 
kodekso nuostatų.

110. Ekspertai.eu 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario pareigos atsakyti į 
kreipimusis

Parengti atsakymą pareiškėjams.

111. Seimo narės Radvilės
Morkūnaitės-
Mikulėnienės 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Ramūno 
Karbauskio prievolės paviešinti 
neturtinių teisių perleidimo sutartį.

Kreiptis į Registrų centrą, prašyti 
pateikti duomenis, ar neturtinės 
teisės yra perleistos.

112. Seimo narės Agnės
Širinskienės 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Gabrieliaus
Landsbergio galimo viešųjų ir 
privačių interesų konflikto

1. Atsakyti pareiškėjai, 
informuojant, jog komisija 2018 m. 
balandžio 18 d. priėmė išvadą, 
kurioje Seimo nariui G. 
Landsbergiui rekomenduota įvertinti 
galimą interesų konfliktą ir 
nusišalinti nuo klausimų svarstymo, 
jei toks konfliktas gali kilti.
2. kreiptis į Seimo narį G. 
Landsbergį ir dar sykį priminti apie 



29

galimus viešųjų ir privačių interesų 
konfliktus bei įpareigoti nusišalinti 
nuo klausimų svarstymo, jei toks 
konfliktas gali kilti.

113. Pil. Z. P. kreipimasis Dėl buvusio Seimo nario Audriaus 
Butkevičiaus

Atsakyti pareiškėjui.

114. Pil Z. S. pakartotinis 
kreipimasis 

Dėl Seimo narės Aušros
Maldeikienės

Atsakyti pareiškėjui, nekeisti 
ankstesnio komisijos sprendimo

115. P. kreipimasis Dėl dokumentų perdavimo Word 
formatu

Pateikti atsakymą pareiškėjui.

116. Pil. P. K. kreipimasis Dėl Seimo nario Andriaus Navicko 
padėjėjos-sekretorės elgesio

Kreipimąsi perduoti Seimo nariui A. 
Navickui.

117. Vyriausiosios 
tarnybinės etikos 
komisijos informacija 

Dėl pradėtų tyrimų Seimo narių 
Algimanto Kirkučio ir Gabrieliaus 
Landsbergio atžvilgiu

Susipažinti su pateikta informacija.

118. Seimo nario 
Gedimino Vasiliausko 
paaiškinimas

Dėl parlamentinei veiklai skirtų lėšų 
panaudojimo

Susipažinti su pateikta informacija.

119. Audito komiteto 
kreipimasis 

Dėl pasiūlymų 2019 metų Valstybės 
kontrolės veiklos planui

Pasiūlymų neteikti.

120. Seimo nario 
paklausimas

Dėl galimybės iš parlamentinei 
veiklai skirtų lėšų apmokėti 
padėjėjų-sekretorių naudojamą kurą, 
kai kelionės susijusios su Seimo 
nario veikla

Neprieštarauti, kad Seimo narių 
padėjėjų-sekretorių kuras būtų 
apmokamas iš parlamentinei veiklai 
skirtų lėšų

121. Tėvynės sąjungos-
Lietuvos krikščionių 
demokratų frakcijos 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Stasio Jakeliūno 
elgesio

Nepradėti tyrimo.

122. Seimo narių Gintarės
Skaistės ir Stasio
Šedbaro kreipimasis 

Dėl Seimo nario Stasio Jakeliūno 
elgesio

Tyrimo nepradėti, apie priimtą 
sprendimą informuoti pareiškėjus.

123. Seimo nario Stasio 
Jakeliūno kreipimasis

Dėl Seimo nario Gabrieliaus 
Landsbergio paskleistos neteisingos 
informacijos apie Seimo narį S. 
Jakeliūną bei galimo interesų 
konflikto naudojantis advokatų 
paslaugomis

Tyrimo nepradėti, kreiptis į Seimo 
narį G. Landsbergį ir priminti jam 
apie būtinybę pasisakymuose remtis 
patikrintais faktais.

124. Seimo nario Justo 
Džiugelio kreipimasis 

Dėl Seimo nario Mindaugo Puidoko 
elgesio

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui bei įspėti 
Seimo narį M. Puidoką dėl neetiško 
elgesio.

125. Pil. A. N. kreipimasis Dėl Seimo nario Vytauto Bako ir 
individualaus konstitucinio akto 
instituto.

Parengti atsakymą pareiškėjui.



30

126. Pil. K. K. kreipimasis Dėl situacijos valstybėje Kreipimosi nenagrinėti.

127. P. pakartotinis 
kreipimasis 

Dėl galimybės gauti dokumentą 
WORD formatu 

Parengti atsakymą pareiškėjui.

128. Anoniminis 
kreipimasis 

Dėl UAB „Vilniaus Narutis“ Persiųsti kreipimąsi Valstybinei 
mokesčių inspekcijai.

129. Seimo narių grupės 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Mykolo Majausko 
elgesio

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui.

130. Seimo nario Juliaus 
Sabatausko 
kreipimasis 

Dėl galimybės būti sporto 
federacijos etikos 
komisijos/komiteto nariu

Seimo narys gali būti sporto 
federacijos etikos 
komisijos/komiteto nariu.

131. Seimo nario A. 
Skardžiaus 
kreipimasis

Dėl parlamentinei veiklai skirtų lėšų 
panaudojimo

Seimo narys gali apmokėti politiko 
internetinės svetainės atkūrimo, 
apsaugos išlaidas iš parlamentinei 
veiklai skirtų lėšų.

132. VTEK persiųstas pil. 
K. L. kreipimasis 

Dėl Seimo nario Andriaus Palionio 
galimo interesų konflikto

Tyrimo nepradėti, parengti 
pareiškėjui atsakymą pagal 
ankstesnius atliktus tyrimus dėl 
interesų konflikto.

133. Pil. G. G. kreipimasis Dėl parlamento narių sąmoningo 
nedalyvavimo balsavimuose

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui

134. Pil. A. N. kreipimasis Dėl Seimo narės Agnės Širinskienės 
elgesio

Paprašyti pareiškėjo patikslinti 
kreipimąsi ir pateikti dokumentus.

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui. 

135. Pil. M. M. kreipimasis Dėl Seimo nario Kęstučio Mažeikos 
elgesio

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjai.

136. VšĮ Registrų centras 
atsakymas 

Dėl Seimo nario Ramūno 
Karbauskio neturtinių teisių sutarčių

Parengti atsakymą Seimo narei R. 
Morkūnaitei-Mikulėnienei.

137. Seimo nario Stasio 
Jakeliūno kreipimaisi 

Dėl Etikos ir procedūrų komisijos 
2018 m. spalio 26 d. sprendimų 
išaiškinimo.

Parengti Seimo nariui S. Jakeliūnui 
atsakymus.

138. Seimo valdybos 
sprendimas 

Dėl komitetų bei komisijų posėdžių 
viešo transliavimo

Susipažinti su sprendimu.

139. Seimo narių 
kreipimasis 

Dėl neteisingai paskelbtų Etikos ir 
procedūrų komisijos balsavimo 
rezultatų.

Pripažinti, jog 2018 m. rugsėjo 26 d. 
balsavimo rezultatai dėl Seimo nario 
S. Jakeliūno kreipimosi įvertinti 
Seimo nario G. Landsbergio veiklą 
buvo paskelbti neteisingai

140. Seimo nario Artūro 
Skardžiaus 
kreipimasis 

Dėl Seimo narių Rasos 
Juknevičienės ir Lauryno Kasčiūno
galimo interesų konflikto

Kreiptis į Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komitetą bei prašyti 
pateikti informaciją. 

141. Lietuvos nacionalinio Dėl Ekonomikos komiteto galimo Parengti atsakymą pareiškėjui.



31

verslo konfederacijos 
ir LNVAA „Linava“ 
nario S. Č. 
kreipimasis 

klausimo svarstymo vilkinimo

142. Tėvynės sąjungos-
Lietuvos krikščionių 
demokratų frakcijos 
kreipimasis 

Dėl Valstiečių ir žaliųjų sąjungos 
frakcijos seniūno Ramūno 
Karbauskio pasisakymų ir galimo 
spaudimo Vyriausiajai tarnybinės 
etikos komisijai.

Tyrimo nepradėti

143. Seimo narės Radvilės 
Morkūnaitės-
Mikulėnienės 
kreipimasis 

Dėl Ministro Pirmininko Sauliaus 
Skvernelio pasisakymų

Tyrimo nepradėti

144. Sveikatos apsaugos 
ministerijos 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Antano Matulo 
pasisakymų

Tyrimo nepradėti, dar sykį priminti 
A. Matului 2018 m. kovo 8 d. 
išvados Nr. 101-I-8 rekomendaciją 
„pasisakant svarstomais klausimais, 
remtis patikrintais faktais, 
nenurodyti tikėtinų aplinkybių, 
vengti nepamatuotų vertinimų, 
pasisakymų, kurie gali būti 
suprantami dviprasmiškai.“

145. Pil. M. A. kreipimasis Dėl Seimo nario Vytauto 
Juozapaičio

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui

146. Nacionalinio saugumo 
ir gynybos komiteto 
kreipimasis 

Dėl neeilinio posėdžio Parengti išaiškinimą

147. Seimo narės Radvilės 
Morkūnaitės-
Mikulėnienės 
kreipimasis 

Dėl Lietuvos socialdemokratų darbo 
frakcijos nenusišalinimo

Tyrimo nepradėti

148. Pil. M. U. kreipimasis Dėl Seimo kontrolierių veiklos Tyrimo nepradėti kaip nežinybingo, 
išsiųsti pareiškėjui atsakymą.

149. Vyriausiosios 
tarnybinės etikos 
komisijos persiųstas 
Seimo nario S. 
Jakeliūno kreipimasis 

Dėl Seimo nario Gabrieliaus
Landsbergio

Atskiro tyrimo nepradėti, kreipimąsi 
prijungti prie jau atliekamo tyrimo 
medžiagos. 

150. Seimo narių 
Valerijaus Simuliko ir 
Kęstučio Smirnovo 
paklausimai 

Dėl Seimo nario ataskaitos formos 1.Seimo nario ataskaita gali būti ir 
plakato formos, Seimo ataskaitos 
forma nėra reglamentuota;
2. Įvertinti tai, jog yra prasidėjusi 
savivaldybių tarybų ir tiesioginių 
mero rinkimų politinė kampanija, ir 
vengti Seimo nario ataskaitoje 
informacijos, kuri gali būti 
suprantama kaip politinė reklama. 



32

151. Pil. M. S. kreipimasis Dėl galimo Seimo nario Stasio 
Šedbaro viešųjų ir privačių interesų 
konflikto.

Tyrimo nepradėti, apie priimtą 
sprendimą informuoti pareiškėją

152. Seimo nario 
paklausimas 

Dėl galimybės iš parlamentinei 
veiklai skirtų lėšų apmokėti už 
mobiliojo ryšio telefono aparato 
išperkamosios nuomos sutartį.

Mobiliojo ryšio telefono aparato 
išperkamosios nuomos sutarties 
mokesčių apmokėjimas iš 
parlamentinei veiklai skirtų lėšų yra 
nesuderinamas su Seimo narių lėšų 
su parlamentine veikla susijusioms 
išlaidoms skyrimo, naudojimo ir 
atsiskaitymo už jas tvarkos aprašo 
nuostatomis. 

153. Pil. V. K. skundai Dėl Vytauto Bako veiksmų 
įvertinimo
Dėl Petro Čimbaro veiksmų
įvertinimo

Skundų nenagrinėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui.

154. Seimo nario 
Bronislovo Matelio 
kreipimasis 

Dėl galimo Seimo nario, Kultūros 
komiteto pirmininko Ramūno
Karbauskio viešųjų ir privačių 
interesų konflikto

Tyrimo nepradėti, išsiųsti 
pareiškėjui atsakymą

155. Pil G. G. kreipimasis Dėl Seimo narės Ingridos Šimonytės 
pasisakymų

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui, kreipimosi 
kopiją persiųsti Seimo narei I. 
Šimonytei.

156. Tėvynės sąjungos-
Lietuvos krikščionių 
demokratų sąjungos 
frakcijos kreipimasis 

Dėl Seimo valdybos sprendimo 
neužsakyti nepriklausomo 
ekspertinio vertinimo

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjams.

157. Vyriausiosios rinkimų 
komisijos kreipimasis 

Dėl Seimo narių pažeidimų rinkimų į 
2016-2020 metų kadencijos Seimą 
metu

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjams.

158. Seimo Pirmininko 
Viktoro Pranckiečio 
žodinis kreipimasis 

Dėl galimų Seimo statuto pažeidimų Pagal Seimo statuto 208 straipsnio 
13 dalį pateiktas raštiškas klausimas 
Vyriausybės nariui turi būti įtrauktas 
į tos pačios dienos darbotvarkę

159. Nacionalinio saugumo 
ir gynybos komiteto 
atsakymas 

Dėl Seimo nario Artūro Skardžiaus 
kreipimosi

1. Seimo narys turi teisę balsuoti dėl 
darbotvarkės bei klausimo įtraukimo 
į darbotvarkę;
2. Parengti atsakymą pareiškėjui.

160. Valstybinės duomenų 
apsaugos inspekcijos 
išaiškinimas 

Dėl komisijos posėdžių viešo 
transliavimo

Kreiptis į Seimo valdybą ir prašyti 
Etikos ir procedūrų komisijos 
posėdžius transliuoti pagal poreikį 
ar komisijos pirmininko sprendimu.

161. Komisijos iniciatyva Dėl Seimo narių parlamentinei 
veiklai skirtų lėšų panaudojimo: 
fotografijos įrangos nuoma 

Fotografijos įrangos nuomos 
išlaidos neatitinka Seimo valdybos 
2016 m. gegužės 11 d. sprendimu 
Nr. SV-S-1526 patvirtinto Seimo 
narių lėšų su parlamentine veikla 
susijusioms išlaidoms skyrimo, 
naudojimo ir atsiskaitymo už jas 



33

tvarkos aprašo nustatytos Seimo 
narių parlamentinei veiklai skiriamų 
lėšų panaudojimo paskirties.

162. Komisijos iniciatyva Dėl Seimo narių parlamentinei 
veiklai skirtų lėšų panaudojimo: 
stalo futbolo stalo ir žvejybos sriegių 
įsigijimas

Stalo futbolo stalo ir žvejybos 
sriegių įsigijimo išlaidos atitinka 
Seimo valdybos 2016 m. gegužės 11
d. sprendimu Nr. SV-S-1526 
patvirtinto Seimo narių lėšų su 
parlamentine veikla susijusioms 
išlaidoms skyrimo, naudojimo ir 
atsiskaitymo už jas tvarkos aprašo 
nustatytą Seimo narių parlamentinei 
veiklai skiriamų lėšų panaudojimo 
paskirtį.

163. Komisijos iniciatyva Dėl Seimo narių parlamentinei 
veiklai skirtų lėšų panaudojimo:
salės nuomos išlaidų apmokėjimas 

1. Salės nuomos išlaidos neatitinka 
Seimo valdybos 2016 m. gegužės 11 
d. sprendimu Nr. SV-S-1526 
patvirtinto Seimo narių lėšų su 
parlamentine veikla susijusioms 
išlaidoms skyrimo, naudojimo ir 
atsiskaitymo už jas tvarkos aprašo 
nustatytos Seimo narių 
parlamentinei veiklai skiriamų lėšų 
panaudojimo paskirties.
2. Kreiptis į Seimo valdybą ir 
prašyti spręsti klausimą dėl 
galimybės papildyti Seimo valdybos 
2016 m. gegužės 11 d. sprendimu 
Nr. SV-S-1526 patvirtinto Seimo 
narių lėšų su parlamentine veikla 
susijusioms išlaidoms skyrimo, 
naudojimo ir atsiskaitymo už jas 
tvarkos aprašą punktu suteikiančiu 
teisę Seimo nariui iš parlamentinei 
veiklai skirtų lėšų apmokėti salės 
nuomą.

164. Komisijos iniciatyva Dėl aiškinamųjų raštų dėl 
parlamentinei veiklai skirtų lėšų 
panaudojimo pateikimo

Kreiptis į Seimo narius ir paraginti 
juos pateikti aiškinamuosius raštus.

165. Seimo nario Egidijaus
Vareikio prašymas 

Dėl Maldos pusryčių dalyvio 
mokesčio apmokėjimo iš Seimo 
narių parlamentinei veiklai skirtų 
lėšų

Siūlyti Seimo nariui E. Vareikiui 
kreiptis į Seimo valdybą prašyti 
patikslinti sprendimą dėl jo 
komandiruotės apmokėjimo.

166. Seimo nario M. 
Puidoko kreipimasis 

Dėl Seimo nario Bronislovo Matelio 
pasisakymų

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui, Seimo nariui 
B. Mateliui rekomenduoti 
korektiškiau reikšti savo nuomonę, 
vengti užgaulių ir menkinančių 
pasisakymų kitų Seimo narių 
atžvilgiu. 

167. Pil. V. K. skundas Dėl Peticijų komisijos veiklos Skundo nenagrinėti, parengti 
pareiškėjui išsamų atsakymą.



34

168. Seimo nario Roberto 
Šarknicko kreipimasis 

Dėl Seimo nario Mykolo Majausko 
galimo interesų konflikto

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui, Seimo narį M. 
Majauską įspėti, jog tais atvejais, kai 
klausimas susijęs tiesiogiai su jo 
asmeniu, Seimo narys privalo 
nusišalinti. 

169. Lietuvos radijo ir 
televizijos kreipimasis 

Dėl Seimo nario Stasio Jakeliūno 
pasisakymų

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui, rekomenduoti 
Seimo nariui S. Jakeliūnui viešai 
reiškiant savo nuomonę vengti 
išankstinių ir faktais nepagrįstų 
vertinimų, kuriais gali būti 
menkinama juridinio asmens 
dalykinė reputacija.

170. Pil. G. G. kreipimasis Dėl Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės vilkinimo pateikti 
išvadą

Tyrimo nepradėti, paraginti 
Vyriausybę kuo skubiau pateikti 
išvadą.

171. Pil. G. G. kreipimasis Dėl priimtų Seimo Etikos ir 
procedūrų komisijos sprendimų

Pateikti G. G. prašomus 
dokumentus, informuoti, jog 
komitetų bei komisijų garso įrašai 
negali būti persiųsti tretiesiems 
asmenims, o vaizdo įrašai nedaromi.

172. Asociacijų sąjungos 
„Žuvininkų namai“ 
kreipimasis 

Dėl Aplinkos ministerijos netikslaus 
atsakymo

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui, paraginti 
Aplinkos ministeriją pagal 
galimybes pateikti asociacijų 
sąjungos „Žuvininkų namai“ 
prašomą informaciją.

173. Seimo narės 
Dovilės Šakalienės 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Mindaugo Puidoko 
pasisakymų

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjai, rekomenduoti 
Seimo nariui M. Puidokui 
korektiškiau reikšti savo nuomonę, 
vengti užgaulių ir menkinančių 
pasisakymų kitų Seimo narių 
atžvilgiu.

174. Vyriausiosios rinkimų 
komisijos kreipimasis 

Dėl Seimo narių Rūtos Miliūtės ir 
Gedimino Vasiliausko

Parengti atsakymą Vyriausiajai 
rinkimų komisijai.

175. Seimo narių Agnės 
Širinskienės ir Stasio 
Jakeliūno kreipimasis 

Dėl Seimo nario Gabrieliaus 
Landsbergio elgesio ir galimo 
viešųjų ir privačių interesų konflikto

Sprendimo priėmimą atidėti iki 
artimiausio komisijos posėdžio, 
gauti reikalingą informaciją.

176. Seimo nario Lino 
Balsio kreipimasis 

Dėl Vyriausybės išvados Parengti atsakymą pareiškėjui 
informuojant, kad komisija paragino 
Vyriausybę pateikti išvadą.

177. Peticijų komisijos 
kreipimasis 

Dėl būtinybės parengti teisės akto 
projektą

Kreiptis į Seimo valdybą dėl 
atsakingo komiteto paskyrimo.

178. Seimo narių 
Naglio Puteikio ir 

Dėl dokumento, pateikto ne 
valstybine kalba

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjams.



35

Mindaugo Puidoko 
kreipimasis 

179. Seimo narių 
kreipimasis 

Dėl Biudžeto ir finansų komiteto 
pirmininko Stasio Jakeliūno elgesio

Tyrimo nepradėti, patikslinus 
informaciją, parengti atsakymą 
pareiškėjams

180. Seimo narės Radvilės 
Morkūnaitės-
Mikulėnienės 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Algimanto Kirkučio Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjai, atkreipti 
Seimo nario A. Kirkučio dėmesį į 
savo pasisakymus.

181. Pil. G. M. kreipimasis Dėl buvusios Švietimo ir mokslo 
ministrės Jurgitos Petrauskienės 
elgesio

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui.

3. Komisijoje pradėti tyrimai 

Eil. 

Nr.

Kokiu pagrindu 

remiantis svarstyta

Dėl ko kreiptasi

1. Seimo narės Agnės 
Širinskienės 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Gabrieliaus Landsbergio veiklos

2. Seimo narių Algirdo 
Syso ir Juozo Oleko 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Vytauto Bako pasisakymų

4. Tarptautiniai ryšiai

2018 m. rugsėjo 18 d. Komisijos nariai dalyvavo susitikime su Gruzijos (Sakartvelo) parlamento 
narių delegacija. Pažintinis vizitas buvo vykdomas pagal Lietuvos Respublikos Seimo ir 
Tarptautinio Respublikonų Instituto sutartį, siekiant perduoti Lietuvos Respublikos demokratinių 
reformų ir euroatlantinės integracijos patirtį Europos Sąjungos Rytų partnerystės šalių parlamentų 
nariams ir administracijų tarnautojams. Vizito metu Gruzijos (Sakartvelo) parlamento nariai 
domėjosi komisijos veikla.
Čekijos Respublikos Senato Mandatų ir imuniteto komiteto kvietimu Komisijos nariai 2018 m. 
birželio 4-5 dienomis lankėsi Senato Mandatų ir imuniteto komitete, Atstovų rūmų Mandatų ir 
imuniteto komitete, Teisingumo ministerijos Interesų susikirtimo departamente. Susitikimų metu 
buvo aptarti parlamentų narių teisinės neliečiamybės, privačių interesų deklaravimo, interesų 
konfliktų, teisėkūros procedūrų reglamentavimo ir kiti aktualūs klausimai.

Komisijos pirmininkė Rita Tamašunienė


	57168.doc

